

Lucrări de întreținere și reparații curente pe drumurile locale, raionale Edineț: L-18, L-23, L-39, L-40, L-41, L-41.1, L-41.2, L-42, L-43, L-44, L-45, L-46, L-47, L-48, L-49, L-49.1, L-52, L-52.1, L-53, L-55, L-56, L-58, L-60

(denumirea obiectivului)

## DEVIZ LOCAL №

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. L18 Halahora de Sus-Tirnova km.15+200 - 17+310</b>				
		<b>1.1. Lucrari de intretinere</b>				
1	DI140A	Cosirea vegetatiei pe acostamente, taluzuri, et. ou motooasa (Покос травы мотокошилкой на обочинах, откосах)кт.15+200 - 15+941(L=741m.l.dreapta, b=2m., strnga , b=2m. Stot.= 2964m2),	100m2	29,640	26,11 13,11	774,04 388,59
2	TsG03A	Defri?area manuala a suprafetelor impadurite cu tufi?uri si arbu?ti cu diametrul de pina la 10 cm, inclusiv transportarea materialului lemnos in gramezi, in afara sau in zona lucrarilor fara scoaterea radacini, km.15+741 - 15+941(L=200m.l. strnga , b=1m. Stot.= 200m2),	100m2	2,000	672,34 672,34	1 344,68 1 344,68
3	DF17A	Marcaje transversale "Pietonale"1.14.1, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile (Поперечная и прочая маркировка проезжей части краской, выполняемая механическим способом)km16+570	m2	9,600	120,07 30,79	1 152,71 295,54
		<i>Total</i>	lei			3 271,43
		<b>Total Lucrari de intretinere Inklusiv salariu</b>				<b>3 271,43 2 028,81</b>
		<b>1.2. Reparatii curente</b>				
4	DI158C	Frezarea si plombarea gropilor la	m2	15,000	272,58	4 088,65

1	2	3	4	5	6	7
		imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm, inclusiv si a marginii partii carosabile deformatate (Фрезерование и ямочный ремонт асфальтобетонного покрытия с деградированной поверхностью , площадью до 3 м2: толщиной 5 см)(km.15+941 - 17+310, selectiv). Stot.= 15,0 m.p.			18,96	284,40
		<i>Total</i>	lei			4 088,65
		<b>Total Reparatii curente Inclusiv salariu</b>				<b>4 088,65 284,40</b>
		<i>Total</i>	lei			7 360,08
		<b>Total L18 Halahora de Sus-Tirnova km.15+200 - 17+310 Inclusiv salariu</b>				<b>7 360,08 2 313,21</b>
		<b>2. L-23 M5-Tabani-Trinca, km.6+530 - 11+230</b>				
		<b>2.1. Lucrari de intretinere</b>				
5	DI140A	Cosirea vegetatiei pe acostamente, taluzuri, et. cu motocoasa (Покос травы мотокосилкой на обочинах, откосах) km.6+530 - 11+230(L=4700,0m. (3m. x2parti) = 28200m2)	100m2	282,000	26,11 13,11	7 361,89 3 695,89
6	DF17A	Marcaje transversale "Pietonale"1.14.1, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile (Поперечная и прочая маркировка проезжей части краской, выполняемая механическим способом)km.8+485, km.11+220	m2	19,200	120,13 30,82	2 306,43 591,74
		<i>Total</i>	lei			9 668,32
		<b>Total Lucrari de intretinere Inclusiv salariu</b>				<b>9 668,32 4 287,63</b>
		<b>2.2. Reparatii curente</b>				
7	DI158C	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm (km 0+000-4+765, selectiv Stot=28,0 m.p.)	m2	21,000	271,24 18,94	5 696,12 397,77
8	DI01A	Repararea suprafetelor degradate,	m2	195,000	162,84	31 754,17

1	2	3	4	5	6	7
		inclusiv plombarea gropilor, la imbracaminti bituminoase, prin stropiri succesive la cald si asternerea de criblura, in proportie de 3 kg bitum si 45 kg pe m2, decaparea imbracamintii pe portiunea degradata, executata manual			50,46	9 839,33
9	TsC03B11	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II in conditiile gospodarii apelor	100 m3	0,050	1 080,00 0,00	54,00 0,00
10	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3	1,000	134,99 134,99	134,99 134,99
11	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta fr.16-32mm.(sub corpul podetului, la albii h=10cm.) (Слой основания из бута)	m3	0,600	526,75 64,43	316,05 38,66
12	DI119	Fundatii monolite din beton B20 la edificiile artificiale (sub corpul podetului si la albii)(Фундамент из монолитного бетона B20 искусстве^ых сооружений)	m3	1,200	2 299,57 209,15	2 759,48 250,98
13	DI122	Montarea podetelor tubulare cu diametrul 0,6 m, inaltimea rambleului pina la 3 m pentru edificii artificiale la drumuri	m3	3,480	13 061,17 524,24	45 452,86 1 824,36
14	DI121	Executarea hidroizolarii prin ungere in 2 straturi pentru edificii artificiale la drumuri	m2	6,000	115,33 36,92	691,99 221,49
15	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2	4,000	265,65 111,40	1 062,60 445,60
16	DI126	Instalarea armaturii betonului monolit pentru edificii artificiale la drumuri	t	0,025	19 438,80 1 598,80	485,97 39,97
17	CA03A3	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat manual si turnarea cu mijloace clasice beton simplu	m3	0,450	2 017,87 503,87	908,04 226,74

1	2	3	4	5	6	7
		clasa C 5/4 (Bc 5/B 75)				
18	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	2,500	20,44 20,44	51,11 51,11
19	TsD04B	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv	m3	2,500	50,78 49,28	126,95 123,20
20	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3	3,000	518,97 39,32	1 556,92 117,95
		<i>Total</i>	lei			91 051,25
		<b>Total Reparatii curente Inclusiv salariu</b>				<b>91 051,25 13 712,15</b>
		<i>Total</i>	lei			100 719,57
		<b>Total L-23 M5-Tabani-Trinca, km.6+530 - 11+230 Inclusiv salariu</b>				<b>100 719,57 17 999,78</b>
		<b>3. L-39 Drum de acces spre satul Vancicauti,, km.0+000 - 2+300</b>				
		<b>3.1. Lucrari de intretinere</b>				
21	DI140A	Cosirea vegetatiei pe acostamente, taluzuri, et. cu motocoasa (Покос травы мотокошилкой на обочинах, откосах)km.0+000 - 2+300(L=2300m.l.dreapta, b=1m., strnga , l=3m. Stot.= 4600m2),	100m2	46,000	26,11 13,11	1 200,88 602,88
22	TsH70A	Inlaturarea lastarilor cu foarfeca la arbori si arbusti: plop, salcie	buc	30,000	18,35 18,35	550,45 550,45
		<i>Total</i>	lei			1 751,33
		<b>Total Lucrari de intretinere Inclusiv salariu</b>				<b>1 751,33 1 153,33</b>
		<i>Total</i>	lei			1 751,33
		<b>Total L-39 Drum de acces spre satul Vancicauti,, km.0+000 -</b>				<b>1 751,33 1 153,33</b>

1	2	3	4	5	6	7
		<b>2+300 Inclusiv salariu</b>				
		<b>4. L40 Drum de acces spre satul Ringaci, km.0+000 - 3+400</b>				
		<b>4.1. Lucrari de intretinere</b>				
23	DI140A	Cosirea vegetatiei pe acostamente, taluzuri, et. cu motocoasa (Покос травы мотокошилкой на обочинах, откосах)km.1+555 - 2+534(L=979m.l..dreapta, b=3m., strnga , b=3m. Stot.= 5874m2),	100m2	58,740	<u>26,11</u> 13,11	<u>1 533,73</u> 769,98
		<i>Total</i>	lei			1 533,73
		<b>Total Lucrari de intretinere Inclusiv salariu</b>				<b>1 533,73 769,98</b>
		<i>Total</i>	lei			1 533,73
		<b>Total L40 Drum de acces spre satul Ringaci, km.0+000 - 3+400 Inclusiv salariu</b>				<b>1 533,73 769,98</b>
		<b>5. L41 Hincauti-Birladeni, km.0+000 - 3+630</b>				
		<b>5.1. Lucrari de intretinere</b>				
24	DI140A	Cosirea vegetatiei pe acostamente, taluzuri, et. cu motocoasa (Покос травы мотокошилкой на обочинах, откосах)km.0+000 - 3+630(L=3630m.l..dreapta, b=4m., strnga , b=4m. Stot.= 29040m2),	100m2	290,400	<u>26,11</u> 13,11	<u>7 581,18</u> 3 805,98
25	TsH67B	Formarea coroanei la arbori cu inaltime 3-5 m	buc	7,000	<u>35,39</u> 35,39	<u>247,70</u> 247,70
26	TsH92C	Incarcarea in auto: crengi	t	0,150	<u>43,67</u> 43,67	<u>6,55</u> 6,55
27	DI19I	Tractor pe pneuri de 65 CP, cu remorca de 3 t	h-ut	1,500	<u>300,00</u> 0,00	<u>450,00</u> 0,00
		<i>Total</i>	lei			8 285,43
		<b>Total Lucrari de intretinere Inclusiv salariu</b>				<b>8 285,43 4 060,23</b>
		<b>5.2. Reparatii curente</b>				
28	DI158C	FFrezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm ( km.0+000 - 3+630, selectiv). Stot.= 5,0 m.p.	m2	5,000	<u>266,10</u> 18,87	<u>1 330,51</u> 94,36

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			1 330,51
		<b>Total Reparatii curente Inclusiv salariu</b>				<b>1 330,51 94,36</b>
		<i>Total</i>	lei			9 615,94
		<b>Total L41 Hincauti-Birladeni, km.0+000 - 3+630 Inclusiv salariu</b>				<b>9 615,94 4 154,59</b>
		<b>6. L41.1 Drum de acces spre satul Poiana, km.0+000 - 3+000</b>				
		<b>6.1. Lucrari de intretinere</b>				
29	DI140A	Cosirea vegetatiei pe acostamente, taluzuri, et. cu motocoasa (Покос травы мотокошилкой на обочинах, откосах)km.0+000 - 3+000(L=3000m.l.dreapta, b=3m., stmga , b=3m. Stot.= 18000m2),	100m2	180,000	26,11 13,11	4 699,08 2 359,08
30	DF17A	Marcaje transversale "Pietonale"1.14.1, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile (Поперечная и прочая маркировка проезжей части краской, выполняемая механическим способом)km.2+767	m2	9,600	120,07 30,79	1 152,71 295,54
		<i>Total</i>	lei			5 851,79
		<b>Total Lucrari de intretinere Inclusiv salariu</b>				<b>5 851,79 2 654,62</b>
		<b>6.2. Reparatii curente</b>				
31	DI158C	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm, inclusiv si a marginii partii carosabile deformatate (Фрезерование и ямочный ремонт асфальтобетонного покрытия с деградированной поверхностью , площадью до 3 м2: толщиной 5 см)( km.0+000 - 3+000, selectiv). Stot.= 5,0 m.p.	m2	5,000	266,10 18,87	1 330,51 94,36
		<i>Total</i>	lei			1 330,51
		<b>Total Reparatii curente Inclusiv salariu</b>				<b>1 330,51 94,36</b>

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			7 182,30
		<b>Total L41.1 Drum de acces spre satul Poiana, km.0+000 - 3+000 Inklusiv salariu</b>				<b>7 182,30 2 748,98</b>
		<b>7. L41.2 Drum de acces spre satul Cliscautii, km.0+000 - 1+200</b> <b>7.1. Lucrari de intretinere</b>				
32	DI140A	Cosirea vegetatiei pe acostamente, taluzuri, et. cu motocoasa (Покос травы мотокошилкой на обочинах, откосах)km.0,000 - ,666(L=666,0m. (3m. x2parti) = 3966m2)	100m2	39,960	26,10 13,10	1 042,93 523,58
33	TsH67B	Formarea coroanei la arbori cu inaltime 3-5 m	buc	5,000	35,39 35,39	176,93 176,93
34	TsH92C	Incarcarea in auto: crengi	t	0,250	41,92 41,92	10,48 10,48
35	DI19I	Tractor pe pneuri de 65 CP, cu remorca de 3 t	h-ut	2,000	300,00 0,00	600,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			1 830,34
		<b>Total Lucrari de intretinere Inklusiv salariu</b>				<b>1 830,34 710,99</b>
		<i>Total</i>	lei			1 830,34
		<b>Total L41.2 Drum de acces spre satul Cliscautii, km.0+000 - 1+200 Inklusiv salariu</b>				<b>1 830,34 710,99</b>
		<b>8. L42 Drum de acces spre satul Hlinaia Mica, km.0+000 - 2+273</b> <b>8.1. Lucrari de intretinere</b>				
36	DI140A	Cosirea vegetatiei pe acostamente, taluzuri, et. cu motocoasa (Покос травы мотокошилкой на обочинах, откосах)km.0+000 - 2+273(L=2730m.l..dreapta, b=4m., straga , b=3m. Stot.= 13650m2),	100m2	136,500	26,11 13,11	3 563,47 1 788,97
37	TsG03A	Defrisarea manuala a suprafetelor impadurite cu tufisuri si arbusti cu diametrul de pina la 10 cm, inclusiv transportarea materialului lemnos in gramezi, in afara sau in zona lucrarilor fara scoaterea radacini, km.1+923-2+273, 350m2, stinga 1m.l. ).	100m2	3,500	672,34 672,34	2 353,18 2 353,18

1	2	3	4	5	6	7
38	TsH79A	Stringerea crengilor la gramezi, specii: moi si tari	100m2	3,500	20,22 20,22	70,77 70,77
39	TsH92C	Incarcarea in auto: crengi	t	0,500	41,94 41,94	20,97 20,97
40	DI19I	Tractor pe pneuri de 65 CP, cu remorca de 3 t	h-ut	3,000	300,00 0,00	900,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			6 908,39
		<b>Total Lucrari de intretinere Inclusiv salariu</b>				<b>6 908,39 4 233,89</b>
		<i>Total</i>	lei			6 908,39
		<b>Total L42 Drum de acces spre satul Hlinaia Mica, km.0+000 - 2+273 Inclusiv salariu</b>				<b>6 908,39 4 233,89</b>
		<b>9. L43 Drum de acces spre satul Rotunda, km.0+000 - 1+300 9.1. Lucrari de intretinere</b>				
41	DI140A	Cosirea vegetatiei pe acostamente, taluzuri, et. cu motocoasa (Покос травы мотокосилкой на обочинах, откосах)km.0+000 - 1+000(L=1000m.l.dreapta, b=2m., stmga , b=2m. Stot.= 4000m2),	100m2	40,000	26,11 13,11	1 044,24 524,24
42	DF17A	Marcaje transversale "Pietonale"1.14.1, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile (Поперечная и прочая маркировка проезжей части краской, выполняемая механическим способом)km.1+057	m2	9,600	120,07 30,79	1 152,71 295,54
		<i>Total</i>	lei			2 196,95
		<b>Total Lucrari de intretinere Inclusiv salariu</b>				<b>2 196,95 819,78</b>
		<b>9.2. Reparatii curente</b>				
43	DI158C	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm, inclusiv si a marginii partii carosabile deformate (Фрезерование и ямочный ремонт асфальтобетонного покрытия с деградированной поверхностью , площадью до 3	m2	28,000	273,87 18,93	7 668,49 530,14



1	2	3	4	5	6	7
		m2: толщиной 5 см)( km.0+000 - 1+300, selectiv). Stot.= 5,0 m.p.				
		<i>Total</i>	lei			7 668,49
		<b>Total Reparatii curente Inclusiv salariu</b>				<b>7 668,49 530,14</b>
		<i>Total</i>	lei			9 865,44
		<b>Total L43 Drum de acces spre satul Rotunda, km.0+000 - 1+300 Inclusiv salariu</b>				<b>9 865,44 1 349,92</b>
		<b>10. L44 Drum de acces spre satul Hlinaia, km.0+000 - 2+100</b>				
		<b>10.1. Lucrari de intretinere</b>				
44	DI140A	Cosirea vegetatiei pe acostamente, taluzuri, et. cu motocoasa (Покос травы мотокосилкой на обочинах, откосах)km.0+000 - 1+000(L=1000m.l.dreapta, b=2m., strnga , b=2m. Stot.= 4000m2),	100m2	40,000	26,11 13,11	1 044,24 524,24
45	DF17A	Marcaje transversale "Pietonale"1.14.1, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile (Поперечная и прочая маркировка проезжей части краской, выполняемая механическим способом)km.0+689.	m2	9,600	120,07 30,79	1 152,71 295,54
		<i>Total</i>	lei			2 196,95
		<b>Total Lucrari de intretinere Inclusiv salariu</b>				<b>2 196,95 819,78</b>
		<b>10.2. Reparatii curente</b>				
46	DI158C	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm, inclusiv si a marginii partii carosabile deformate (Фрезерование и ямочный ремонт асфальтобетонного покрытия с деградированной поверхностью , площадью до 3 м2: толщиной 5 см)( km.0+000 - 2+100, selectiv). Stot.= 6,0 m.p.	m2	28,000	273,87 18,93	7 668,49 530,14
		<i>Total</i>	lei			7 668,49
		<b>Total Reparatii curente</b>				<b>7 668,49</b>

1	2	3	4	5	6	7
		<b>Inclusiv salariu</b>				<b>530,14</b>
		<i>Total</i>	lei			9 865,44
		<b>Total L44 Drum de acces spre satul Hlinaia, km.0+000 - 2+100 Inclusiv salariu</b>				<b>9 865,44 1 349,92</b>
		<b>11. L-45.1.Drum de acces spre satul Gordinestii Noi, km.0+000 - 0+800</b>				
		<b>11.1. Lucrari de intretinere</b>				
47	DI140A	Cosirea vegetatiei pe acostamente, taluzuri, et. cu motocoasa (Покос травы мотокошилкой на обочинах, откосах)km.0+000 - 0+370(L.=370m.l.dreapta, b=3m., straga , b=3m. S= 2220m2,	100m2	22,200	$\frac{26,11}{13,11}$	$\frac{579,55}{290,95}$
		<i>Total</i>	lei			579,55
		<b>Total Lucrari de intretinere Inclusiv salariu</b>				<b>579,55 290,95</b>
		<i>Total</i>	lei			579,55
		<b>Total L-45.1.Drum de acces spre satul Gordinestii Noi, km.0+000 - 0+800</b>				<b>579,55 290,95</b>
		<b>Inclusiv salariu</b>				
		<b>12. L46 Tirnova - G15, km.0+000 - 3+990</b>				
		<b>12.1. Lucrari de intretinere</b>				
48	DI140A	Cosirea vegetatiei pe acostamente, taluzuri, et. cu motocoasa (Покос травы мотокошилкой на обочинах, откосах)km.0+380 - 3+576(L=3194m.dreapta, b=4m. = 12776m2), km.0+660 - 3+576(L=2916m.stonga, b=4m. = 11664m2), Tot.=24440m2.	100m2	244,400	$\frac{26,11}{13,11}$	$\frac{6 380,31}{3 203,11}$
49	DF17A	Marcaje transversale "Pietonale"1.14.1, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafețe carosabile (Поперечная и прочая маркировка проезжей части краской, выполняемая механическим способом)кт.1+265,	m2	9,600	$\frac{120,07}{30,79}$	$\frac{1 152,71}{295,54}$

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			7 533,02
		<b>Total Lucrari de intretinere Inclusiv salariu</b>				<b>7 533,02 3 498,65</b>
		<b>12.2. Reparatii curente</b>				
50	DI158C	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm, inclusiv si a marginii partii carosabile deformate (Фрезерование и ямочный ремонт асфальтобетонного покрытия с деградированной поверхностью , площадью до 3 м2: толщиной 5 см)(кт.0+000 - 3+990, selectiv). Stot.= 15,0 m.p.	m2	15,000	<u>272,58</u> 18,96	<u>4 088,65</u> 284,40
51	DI158C	Frezarea si plombarea deformatiilor la imbracamintea degradata de la marginea partii carosabile din beton asfaltic, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm, inclusiv si a marginii partii carosabile deformate (Фрезерование и ямочный ремонт асфальтобетонного покрытия с деградированной поверхностью , площадью до 3 м2: толщиной 5 см)^.0+000 - 3+990, selectiv). L tot.=56 m.l. Stot.= 22,4 m.p.	m2	22,400	<u>270,70</u> 18,93	<u>6 063,63</u> 423,98
52	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder, km. 2+000 - 3+500 (Срезка и планировка обочин за два прохода: автогрейдером)	1 km	3,000	<u>319,00</u> 0,00	<u>957,00</u> 0,00
		<i>Total</i>	lei			11 109,28
		<b>Total Reparatii curente Inclusiv salariu</b>				<b>11 109,28 708,38</b>
		<i>Total</i>	lei			18 642,30
		<b>Total L46 Tirnova - G15, km.0+000 - 3+990 Inclusiv salariu</b>				<b>18 642,30 4 207,03</b>
		<b>13. L-47 Corjeuti-Fetesti, km.4+500 - 8+300</b>				
		<b>13.1. Lucrari de intretinere</b>				
53	DI140A	Cosirea vegetatiei pe acostamente, taluzuri, et. cu motocoasa (Покос травы мотокосилкой на	100m2	48,680	<u>26,12</u> 13,11	<u>1 271,36</u> 638,26

1	2	3	4	5	6	7
		obocinaх, откосах)km.4+500 - 5+717(L=1217m.l.dreapta, b=2m., stnga , b=2m. Stot.= 4868m2),				
54	TsG08A	Doborirea cu ferastraul mecanic a arborilor de esente rasinoase, inclusiv transportarea mauala a materialului lemnos in depozite, in afara sau in zona lucrarilor, arborii avind diametrul de 10...30 cm	buc	25,000	111,61 106,81	2 790,35 2 670,35
55	TsG17A	Scoaterea cu defrisator montat pe tractor S-1500, de pe terenurile de lunca, a arborilor taiati in scaun, avind diametrele pina la 40 cm	100 buc	0,250	1 504,00 0,00	376,00 0,00
56	TsG03A	Defrasarea manuala a suprafetelor impadurite cu tufisuri si arbusti cu diametrul de pina la 10 cm, inclusiv transportarea materialului lemnos in gramezi, in afara sau in zona lucrarilor fara scoaterea radacini	100m2	0,630	671,94 671,94	423,32 423,32
57	DF17A	Marcaje transversale "Pietonale"1.14.1, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile (Поперечная и прочая маркировка проезжей части краской, выполняемая механическим способом)km.6+647, 7+100, 7+600, 7+747.	m2	38,400	120,09 30,80	4 611,49 1 182,81
		<i>Total</i>	lei			9 472,52
		<b>Total Lucrari de intretinere Inclusiv salariu</b>				<b>9 472,52 4 914,74</b>
		<b>13.2. Reparatii curente</b>				
58	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II (треугольного сечения), глубиной 0,40 м, грунт II категории)кт.5+467 - 5+717, dreapta)	100 m	250,000	635,21 112,71	158 802,90 28 177,90
59	RpDA07A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite executate mecanic cu autogreder	m2	2 842,000	0,40 0,04	1 138,73 121,23

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			159 941,63
		<b>Total Reparatii curente Inclusiv salariu</b>				<b>159 941,63 28 299,13</b>
		<i>Total</i>	lei			169 414,15
		<b>Total L-47 Corjeuti-Fetesti, km.4+500 - 8+300 Inclusiv salariu</b>				<b>169 414,15 33 213,87</b>
		<b>14. L-48 G15-Burlanesti-Viisoara, km.0+000 - 7+162</b>  <b>14.1. Lucrari de intretinere</b>				
60	DI140A	Cosirea vegetatiei pe acostamente, taluzuri, et. cu motocoasa (Покос травы мотокошилкой на обочинах, откосах)кт.0,000 - 4,765(selectiv)(L=4765,0m. (3m. x2parti) = 28590m2)	100m2	285,900	26,11 13,11	7 463,71 3 747,01
61	TsG03A	Defrisarea manuala a suprafetelor impadurite cu tufisuri si arbusti cu diametrul de pina la 10 cm, inclusiv transportarea materialului lemnos in gramezi, in afara sau in zona lucrarilor fara scoaterea radacini, km.2+300-3+300, 2mx2parti, 4000m2, ).	100m2	40,000	672,34 672,34	26 893,51 26 893,51
62	TsH79A	Stringerea crengilor la gramezi, specii: moi si tari	100m2	40,000	20,31 20,31	812,57 812,57
63	TsH92C	Incarcarea in auto: crengi	t	15,000	42,59 42,59	638,92 638,92
64	DI19I	Tractor pe pneuri de 65 CP, cu remorca de 3 t	h-ut	24,000	300,00 0,00	7 200,00 0,00
65	DF17A	Marcaje transversale "Pietonale"1.14.1, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile (Поперечная и прочая маркировка проезжей части краской, выполняемая механическим способом)km.0+014, km.5+515.	m2	19,200	120,13 30,82	2 306,43 591,74
		<i>Total</i>	lei			45 315,14
		<b>Total Lucrari de intretinere Inclusiv salariu</b>				<b>45 315,14 32 683,75</b>
		<b>14.2. Reparatii curente</b>				
66	DI158C	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5	m2	28,000	273,87 18,93	7 668,49 530,14

1	2	3	4	5	6	7
		cm, inclusiv si a marginii partii carosabile deformate (Фрезерование и ямочный ремонт асфальтобетонного покрытия с деградированной поверхностью , площадью до 3 м2: толщиной 5 см)( km.0+000 - 4+765, selectiv). Stot.= 28,0 m.p.				
		<i>Total</i>	lei			7 668,49
		<b>Total Reparatii curente Inclusiv salariu</b>				<b>7 668,49 530,14</b>
		<i>Total</i>	lei			52 983,63
		<b>Total L-48 G15-Burlanesti-Viisoara, km.0+000 - 7+162 Inclusiv salariu</b>				<b>52 983,63 33 213,89</b>
		<b>15. L49 G3-Burlanestii, km.2+345 - 6+000</b>				
		<b>15.1. Lucrari de intretinere</b>				
67	DI140A	Cosirea vegetatiei pe acostamente, taluzuri, et. cu motocoasa (Покос травы мотокосилкой на обочинах, откосах)km.2+345 - 5+120(L=2775m. (3m. x2parti) = 16650m2)	100m2	166,500	26,11 13,11	4 346,65 2 182,15
68	TsH67B	Formarea coroanei la arbori cu inaltime 3-5 m	buc	10,000	35,39 35,39	353,86 353,86
69	TsH92C	Incarcarea in auto: crengi	t	0,350	43,06 43,06	15,07 15,07
70	DI19I	Tractor pe pneuri de 65 CP, cu remorca de 3 t	h-ut	3,000	300,00 0,00	900,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			5 615,58
		<b>Total Lucrari de intretinere Inclusiv salariu</b>				<b>5 615,58 2 551,08</b>
		<b>15.2. Reparatii curente</b>				
71	DI158C	FFrezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm )(km.2+345 - 6+000, selectiv). Stot.= 20,0 m.p.	m2	20,000	271,15 18,94	5 422,96 378,76
		<i>Total</i>	lei			5 422,96
		<b>Total Reparatii curente Inclusiv salariu</b>				<b>5 422,96 378,76</b>

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			11 038,54
		<b>Total L49 G3-Burlanestii, km.2+345 - 6+000 Inclusiv salariu</b>				<b>11 038,54 2 929,84</b>
		<b>16. L49.1 Drum de acces spre satul Buzdugeni, km.0+000 - 1+070</b>				
		<b>16.1. Lucrari de intretinere</b>				
72	DI140A	Cosirea vegetatiei pe acostamente, taluzuri, et. cu motocoasa (Покос травы мотокосилкой на обочинах, откосах)кт.0,000 - 1,000(L=1,000,0m. (3m. x2parti) = 6000m2)	100m2	60,000	26,11 13,11	1 566,36 786,36
73	TsH67B	Formarea coroanei la arbori cu inaltime 3-5 m	buc	5,000	35,39 35,39	176,93 176,93
74	TsH92C	Incarcarea in auto: crengi	t	0,250	41,92 41,92	10,48 10,48
75	DI19I	Tractor pe pneuri de 65 CP, cu remorca de 3 t	h-ut	2,000	300,00 0,00	600,00 0,00
76	DF17A	Marcaje transversale "Pietonale"1.14.1, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile (Поперечная и прочая маркировка проезжей части краской, выполняемая механическим способом)кт.0+967.	m2	9,600	120,07 30,79	1 152,71 295,54
		<i>Total</i>	lei			3 506,48
		<b>Total Lucrari de intretinere Inclusiv salariu</b>				<b>3 506,48 1 269,31</b>
		<b>16.2. Reparatii curente</b>				
77	DF18A	Plantarea stilpilor pentru indicatoare pentru circulatie rutiera din metal, confectionati industrial	buc	1,000	881,42 71,42	881,42 71,42
78	DF19A	Montarea indicatorului 2.1 "Cedeaza trecerea", pentru circulatie rutiera din tabla din otel sau aluminiu pe un stilp gata plantat , km.0+150, (Установка из стальных или алюминиевых листов на один установленный столб)	buc	1,000	847,14 28,84	847,14 28,84
79	DF19A	Montarea indicatorului 6.1.1 "Distanta 150m. pina la locul	buc	1,000	647,14	647,14

1	2	3	4	5	6	7
		intrarii in vigoare a indicatorului", pentru circulatie rutiera din tabla din otel sau aluminiu pe un stilp gata plantat , km.0+150, (Установка из стальных или алюминиевых листов на один установленный столб)			28,84	28,84
		<i>Total</i>	lei			2 375,70
		<b>Total Reparatii curente Inclusiv salariu</b>				<b>2 375,70 129,10</b>
		<i>Total</i>	lei			5 882,18
		<b>Total L49.1 Drum de acces spre satul Buzdugeni, km.0+000 - 1+070 Inclusiv salariu</b>				<b>5 882,18 1 398,41</b>
		<b>17. L-52 Brinzeni Cuconestii Noi,, km.0+000 - 15+170</b>  <b>17.1. Lucrari de intretinere</b>				
80	DI140A	Cosirea vegetatiei pe acostamente, taluzuri, et. cu motocoasa (Покос травы мотокошилкой на обочинах, откосах)кт.0,010 - 1,400(selectiv)(L=1400m. (1m. x2) = 1400m2)	100m2	14,000	<u>26,11</u> 13,11	<u>365,48</u> 183,48
81	TsG03A	Defrisarea manuala a suprafetelor impadurite cu tufisuri si arbusti cu diametrul de pina la 10 cm, inclusiv transportarea materialului lemnos in gramezi, in afara sau in zona lucrarilor fara scoaterea radacini, km.0+500-0+530, 30m2, km.11+100- 11+300,dreapta - 3m.l., stinga - 2m.l., 1000m2, km.11+400- 11+500, 100m.l.,dreapta - 3m.l., 300m2).	100m2	13,300	<u>672,35</u> 672,35	<u>8 942,22</u> 8 942,22
82	TsH79A	Stringerea crengilor la gramezi, specii: moi si tari	100m2	0,300	<u>19,67</u> 19,67	<u>5,90</u> 5,90
83	TsH92C	Incarcarea in auto: crengi	t	0,300	<u>43,70</u> 43,70	<u>13,11</u> 13,11
84	DI19I	Tractor pe pneuri de 65 CP, cu remorca de 3 t	h-ut	1,000	<u>300,00</u> 0,00	<u>300,00</u> 0,00
85	DI140A	Cosirea vegetatiei pe acostamente, taluzuri, et. cu motocoasa (Покос травы мотокошилкой на обочинах, откосах km1,400 - 4,352)(L=2986m. (2m. x3) = 17916m2)	100m2	179,160	<u>26,10</u> 13,11	<u>4 676,89</u> 2 347,94



1	2	3	4	5	6	7
86	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3	20,000	203,14 203,14	4 062,86 4 062,86
87	DF17A	Marcaje transversale "Pietonale"1.14.1, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile (Поперечная и прочая маркировка проезжей части краской, выполняемая механическим способом)кт.5+222, km.5+614.	m2	19,200	120,13 30,82	2 306,43 591,74
88	DI140A	Cosirea vegetatiei pe acostamente, taluzuri, et. cu motocoasa (Покос травы мотокосилкой на обочинах, откосах)кт.6,100 - 15,000)(L=8900m.l. (2 x3m.) = 17916m2)	100m2	534,000	26,11 13,11	13 940,60 6 998,60
89	RpDE11F	Montarea in localitati a indicatoarelor cu marcaj vertical pe stilpi etc. ind. 6.24.2 "Semnalizarea obstacolului" km.8+733, 9+017(Установка в местностях указателей дорожного движения, на столбы, 6.24.2 и т.д.) prin localitate.)	buc	22,000	876,28 106,16	19 278,08 2 335,49
90	DF18A	Plantarea stilpilor pentru indicatoare pentru circulatie rutiera din metal, confectionati industrial	buc	1,000	881,42 71,42	881,42 71,42
91	DF19A	Montarea indicatoarelor 1.11.1 "Curba periculoasa", pentru circulatie rutiera din tabla din otel sau aluminiu pe un stilp gata plantat , km.9+600, (Установка указателей направления дороги из стальных или алюминиевых листов на один установленный столб)	buc	1,000	847,14 28,84	847,14 28,84
		<i>Total</i>	lei			55 620,13
		<b>Total Lucrari de intretinere Inklusiv salariu</b>				<b>55 620,13 25 581,60</b>
		<b>17.2. Reparatii curente</b>				

1	2	3	4	5	6	7
92	DI158C	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm, inclusiv si a marginii partii carosabile deformate (Фрезерование и ямочный ремонт асфальтобетонного покрытия с деградированной поверхностью , площадью до 3 м2: толщиной 5 см)(кт.0+000 - 4+300, km.6+100 - 9+705, selectiv). Stot.= 207,0 m.p.	m2	55,000	271,61 18,94	14 938,38 1 041,93
93	DI158C	Frezarea si plombarea deformatiilor la imbracamintea degradata de la marginea partii carosabile din beton asfaltic, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm, inclusiv si a marginii partii carosabile deformate (Фрезерование и ямочный ремонт асфальтобетонного покрытия с деградированной поверхностью , площадью до 3 м2: толщиной 5 см)(km.1+400 - 1+560, selectiv dreapta, L=160m.l.), (km.1+560 - 1+576, selectiv stinga, L=16m.l.), (km.1+576 - 1+696, selectiv stinga, dreapta L=120m.l.), (km.1+696 - 1+794, selectiv, dreapta L=98m.l.), (km.2+200- 2+800, selectiv dreapta L=600m.l.), (km.2+800 - 3+000, selectiv stinga, dreapta L=200m.l.), (km.3+200 - 3+400, selectiv stinga, dreapta L=200m.l.), (km.6+100 - 6+160, selectiv, L=60m.l.), (km.9+637 - 9+727, selectiv L=90m.l.)	m2	617,600	272,43 18,94	168 251,20 11 696,45
94	RpDB20E	Strat de egalizare din asfalt turnat pe partea carosabila, in grosime de 4 cm cu asternere mecanica, km.4+300-5+400, L=1,1km, b=6m.l. Stot=6600m2) (Укладка асфальта на проезжей части, толщиной 4 см, механизированная укладка)	m2	6 600,000	225,34 8,45	1 487 243,69 55 792,24
95	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm (selectiv)(Укрепление обочин щебнем толщиной 10 см)	m2	2 000,000	40,67 2,08	81 330,90 4 154,60

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			1 751 764,17
		<b>Total Reparatii curente Inclusiv salariu</b>				<b>1 751 764,17 72 685,22</b>
		<i>Total</i>	lei			1 807 384,30
		<b>Total L-52 Brinzeni Cuconestii Noi,, km.0+000 - 15+170 Inclusiv salariu</b>				<b>1 807 384,30 98 266,82</b>
		<b>18. L52.1 Drum de acces spre satul Corpaci, km.0+000 -2+625</b>				
		<b>18.1. Lucrari de intretinere</b>				
96	DI140A	Cosirea vegetatiei pe acostamente, taluzuri, et. cu motocoasa (Покос травы мотокошилкой на обочинах, откосах)km.0+000 - 1+000(L=1000m.l.dreapta, b=4m., strnga , b=4m. Stot.= 8000m2),	100m2	80,000	26,11 13,11	2 088,48 1 048,48
97	DF17A	Marcaje transversale "Pietonale"1.14.1, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile (Поперечная и прочая маркировка проезжей части краской, выполняемая механическим способом)^ .1+400, 1+782.	m2	19,200	120,13 30,82	2 306,43 591,74
		<i>Total</i>	lei			4 394,91
		<b>Total Lucrari de intretinere Inclusiv salariu</b>				<b>4 394,91 1 640,22</b>
		<b>18.2. Reparatii curente</b>				
98	DF18A	Plantarea stilpilor pentru indicatoare pentru circulatie rutiera din metal, confectionati industrial, km.0,010, km 0+150	buc	2,000	881,43 71,43	1 762,86 142,86
99	DF19A	Montarea indicatorului 2.1 "Cedeaza trecerea", pentru circulatie rutiera din tabla din otel sau aluminiu pe un stilp gata plantat , km.0+150, (Установка из стальных или алюминиевых листов на один установленный столб)	buc	1,000	847,14 28,84	847,14 28,84
100	DF19A	Montarea indicatorului 6.1.1 "Distanța 150m. pina la locul intrarii in vigoare a indicatorului",	buc	1,000	647,14 28,84	647,14 28,84

1	2	3	4	5	6	7
		pentru circulatie rutiera din tabla din otel sau aluminiu pe un stilp gata plantat km.0+150, (Установка из стальных или алюминиевых листов на один установленный столб)				
		<i>Total</i>	lei			3 257,14
		<b>Total Reparatii curente Inclusiv salariu</b>				<b>3 257,14 200,54</b>
		<i>Total</i>	lei			7 652,05
		<b>Total L52.1 Drum de acces spre satul Corpaci, km.0+000 -2+625 Inclusiv salariu</b>				<b>7 652,05 1 840,76</b>
		<b>19. L-53 Drum de acces spre satul Badragii Vechi, km.0+000 - 2+500 19.1. Lucrari de intretinere</b>				
101	TsG03A	Defrisarea manuala a suprafetelor impadurite cu tufisuri si arbusti cu diametrul de pina la 10 cm, inclusiv transportarea materialului lemnos in gramezi, in afara sau in zona lucrarilor fara scoaterea radacini, km.1+140-1+155, 20m2,).	100m2	0,200	<u>671,70</u> 671,70	<u>134,34</u> 134,34
		<i>Total</i>	lei			134,34
		<b>Total Lucrari de intretinere Inclusiv salariu</b>				<b>134,34 134,34</b>
		<b>19.2. Destuparea podetului la km. 1+920</b>				
102	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3	0,150	<u>1 900,80</u> 0,00	<u>285,12</u> 0,00
103	DH16A	Desfundarea si curatirea camerelor de cadere si a albiei de sub podete, de potmol, busteni etc	m3	9,000	<u>265,40</u> 265,40	<u>2 388,57</u> 2 388,57
104	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	t	21,750	<u>8,05</u> 0,00	<u>175,00</u> 0,00
105	RpCC01A	Cofraje mixte din panouri refofosibile, confectionate din placaj de fag tip P, de 15 mm	m2	8,000	<u>157,85</u> 74,70	<u>1 262,78</u> 597,63

1	2	3	4	5	6	7
		grosime, inclusiv sprijinirile, pentru beton in elevatie, la ziduri de sprijin, socluri etc., pentru refaceri la constructii existente, la ziduri drepte pina la 3,00 m inaltime				
106	DI126	Instalarea armaturii betonului monolit pentru edificii artificiale la drumuri	t	0,970	23 899,07 1 599,07	23 182,10 1 551,10
107	PB02A	Turnarea manuala a betonului simplu in fundatii obisnuite, ziduri de sprijin, pereuri	m3	3,200	1 803,14 140,89	5 770,05 450,85
108	DI129	Umpluturi cu piatra bruta pentru edificii artificiale la drumuri	m3	1,600	475,88 182,26	761,41 291,61
109	PB02A	Turnarea manuala a betonului simplu in fundatii obisnuite, ziduri de sprijin, pereuri	m3	1,600	1 798,14 140,89	2 877,03 225,43
		<i>Total</i>	lei			36 702,06
		<b>Total Destuparea podetului la km. 1+920 Inclusiv salariu</b>				<b>36 702,06 5 505,19</b>
		<i>Total</i>	lei			36 836,40
		<b>Total L-53 Drum de acces spre satul Badragii Vechi, km.0+000 - 2+500 Inclusiv salariu</b>				<b>36 836,40 5 639,53</b>
		<b>20. L-55 Drum de ocolire a satului Terebna, km. 0+000 - 3+522</b>				
		<b>20.1. Lucrari de intretinere</b>				
110	DI140A	Cosirea vegetatiei pe acostamente, taluzuri, et. cu motocoasa (Покос травы мотокошилкой на обочинах, откосах)km.0+000 - 3+384)(L=3884,0m.l. (2 x2m.) = 17916m2)	100m2	135,360	26,10 13,11	3 533,45 1 773,90
		<i>Total</i>	lei			3 533,45
		<b>Total Lucrari de intretinere Inclusiv salariu</b>				<b>3 533,45 1 773,90</b>
		<i>Total</i>	lei			3 533,45
		<b>Total L-55 Drum de ocolire a satului Terebna, km. 0+000 - 3+522 Inclusiv salariu</b>				<b>3 533,45 1 773,90</b>
		<b>21. L-56.1 .Drum de acces spre</b>				

1	2	3	4	5	6	7
		<b>satul Stolniceni, km.0+000 - 5+300</b>				
		<b>21.1. Lucrari de intretinere</b>				
111	DI140A	Cosirea vegetatiei pe acostamente, taluzuri, et. cu motocoasa (Покос травы мотокошилкой на обочинах, откосах)km.0+000 - 5+300(L=5300m.l.dreapta, b=3m., straga , b=3m. Stot.= 31800m2),	100m2	318,000	26,11 13,11	8 301,71 4 167,71
112	TsG03A	Defrisarea manuala a suprafetelor impadurite cu tufisuri si arbusti cu diametrul de pina la 10 cm, inclusiv transportarea materialului lemnos in gramezi, in afara sau in zona lucrarilor fara scoaterea radacini, km.0+000-4+670, 250m2,(selectiv).	100m2	2,500	672,34 672,34	1 680,84 1 680,84
113	TsH79A	Stringerea crengilor la gramezi, specii: moi si tari	100m2	2,500	20,44 20,44	51,11 51,11
114	TsH92C	Incarcarea in auto: crengi	t	2,000	42,60 42,60	85,19 85,19
115	DI19I	Tractor pe pneuri de 65 CP, cu remorca de 3 t	h-ut	3,000	300,00 0,00	900,00 0,00
116	DF17A	Marcaje transversale "Pietonale"1.14.1, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile (Поперечная и прочая маркировка проезжей части краской, выполняемая механическим способом)km.5+274.	m2	9,600	120,07 30,79	1 152,71 295,54
		<i>Total</i>	lei			12 171,56
		<b>Total Lucrari de intretinere Inclusiv salariu</b>				<b>12 171,56 6 280,39</b>
		<b>21.2. Reparatii curente</b>				
117	DI158C	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm, inclusiv si a marginii partii carosabile deformate (Фрезерование и ямочный ремонт асфальтобетонного покрытия с деградированной поверхностью , площадью до 3 м2: толщиной 5 см)( km.0+000 -	m2	5,000	266,10 18,87	1 330,51 94,36

1	2	3	4	5	6	7
		5+300, selectiv). Stot.= 5,0 m.p.				
		<i>Total</i>	lei			1 330,51
		<b>Total Reparatii curente Inclusiv salariu</b>				<b>1 330,51 94,36</b>
		<i>Total</i>	lei			13 502,07
		<b>Total L-56.1 .Drum de acces spre satul Stolniceni, km.0+000 - 5+300  Inclusiv salariu</b>				<b>13 502,07 6 374,75</b>
		<b>22. L-58 .M5- Drum de acces spre st.Cupcini, km.0+000 - 3+000  22.1. Lucrari de intretinere</b>				
118	DI140A	Cosirea vegetatiei pe acostamente, taluzuri, et. cu motocoasa (Покос травы мотокосилкой на обочинах, откосах)кт.0+000 - 3+000,..dreapta, b=4m., strnga , b=3m. S= 21000m2,	100m2	210,000	26,11 <hr/> 13,11	5 482,26 <hr/> 2 752,26
		<i>Total</i>	lei			5 482,26
		<b>Total Lucrari de intretinere Inclusiv salariu</b>				<b>5 482,26 2 752,26</b>
		<b>22.2. Reparatii curente</b>				
119	DI158C	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm, inclusiv si a marginii partii carosabile deformate (Фрезерование и ямочный ремонт асфальтобетонного покрытия с деградированной поверхностью , площадью до 3 м2: толщиной 5 см)( km.0+000 - 1+930, selectiv). Stot.= 54 m.p.	m2	54,000	271,86 <hr/> 18,94	14 680,42 <hr/> 1 022,92
120	DI158C	Frezarea si plombarea deformarilor la imbracamintea degradata de la marginea partii carosabile din beton asfaltic, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm, inclusiv si a marginii partii carosabile deformate (Фрезерование и ямочный ремонт асфальтобетонного покрытия с деградированной поверхностью , площадью до 3 м2: толщиной 5 см)( km.0+000 -	m2	16,000	272,81 <hr/> 18,92	4 364,95 <hr/> 302,75

1	2	3	4	5	6	7
		1+930, selectiv). Stot.= 16 m.p.				
		<i>Total</i>	lei			19 045,37
		<b>Total Reparatii curente Inclusiv salariu</b>				<b>19 045,37 1 325,67</b>
		<i>Total</i>	lei			24 527,63
		<b>Total L-58 .M5- Drum de acces spre st.Cupcini, km.0+000 - 3+000 Inclusiv salariu</b>				<b>24 527,63 4 077,93</b>
		<b>23. L-60 .Drum de acces spre satul Bratusenii Noi,km.0+000 - 3+000</b>  <b>23.1. Lucrari de intretinere</b>				
121	DI140A	Cosirea vegetatiei pe acostamente, taluzuri, et. cu motocoasa (Покос травы мотокошилкой на обочинах, откосах)km.0+000 - 1+236, 2+150-2+360,(L.=1236m.l..dreapta, b=3m., strnga , b=3m. S= 7416m2, km., 2+150-2+360, L.=210m.l..dreapta, b=2m., strnga , b=2m. S= 840m2, S tot.=8256m2.	100m2	82,560	<u>26,10</u> 13,10	<u>2 155,05</u> 1 081,90
122	DF17A	Marcaje transversale "Pietonale"1.14.1, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile (Поперечная и прочая маркировка проезжей части краской, выполняемая механическим способом)km.1+780, 1+815.	m2	19,200	<u>120,13</u> 30,82	<u>2 306,43</u> 591,74
		<i>Total</i>	lei			4 461,48
		<b>Total Lucrari de intretinere Inclusiv salariu</b>				<b>4 461,48 1 673,64</b>
		<b>23.2. Reparatii curente</b>				
123	DI01A	Repararea suprafetelor degradate, inclusiv plombarea gropilor, la imbracaminti bituminoase, prin stropiri succesive la cald si asternerea de criblura, in proportie de 3 kg bitum si 45 kg pe m2, decaparea imbracamintii pe portiunea degradata, executata manual	m2	45,000	<u>162,91</u> 50,46	<u>7 331,15</u> 2 270,61
124	DF18A	Plantarea stilpilor pentru indicatoare pentru circulatie	buc	1,000	<u>881,42</u> 71,42	<u>881,42</u> 71,42



1	2	3	4	5	6	7
		rutiera din metal, confectionati industrial				
125	DF19A	Montarea indicatorului 2.1 "Cedeaza trecerea", pentru circulatie rutiera din tabla din otel sau aluminiu pe un stilp gata plantat , km.0+150, (Установка из стальных или алюминиевых листов на один установленный столб)	buc	1,000	847,14 28,84	847,14 28,84
126	DF19A	Montarea indicatorului 6.1.1 "Distanta 150m. pina la locul intrarii in vigoare a indicatorului", pentru circulatie rutiera din tabla din otel sau aluminiu pe un stilp gata plantat , km.0+150, (Установка из стальных или алюминиевых листов на один установленный столб)	buc	1,000	647,14 28,84	647,14 28,84
		<i>Total</i>	lei			9 706,85
		<b>Total Reparatii curente Inclusiv salariu</b>				<b>9 706,85 2 399,71</b>
		<i>Total</i>	lei			14 168,33
		<b>Total L-60 .Drum de acces spre satul Bratusenii Noi,km.0+000 - 3+000 Inclusiv salariu</b>				<b>14 168,33 4 073,35</b>

		Total	lei	2 322 777,14
		CASM	24 %	56 180,55
		Total		2 378 957,69
		Cheltuieli de regie	4,8 %	114 189,97
		Total		2 493 147,66
		Beneficiu	1 %	24 931,48
		Total		2 518 079,14
		TVA	20 %	503 615,83
		<b>Total deviz: Inclusiv salariu</b>		<b>3 021 694,97 234 085,62</b>

Intocmit

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele )

Verificat

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

## Deviz local de resurse №

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

### Manopera :

1.	6141120100300	Stivuitor	h-om	4,75	65,53	311,27
2.	7123010010200	Betonist	h-om	4,93	65,53	323,05
3.	71230110200	Betonist	h-om	4,56	65,53	298,82
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	9,70	65,53	635,66
5.	71240100107001	Dulgher	h-om	5,80	65,53	380,07
6.	7129020012800	Pavator	h-om	38,25	65,53	2 506,52
7.	7129040010110	Asfaltator	h-om	1 016,01	65,53	66 579,13
8.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	18,13	65,53	1 188,10
9.	7214210026840	Lacatus constructii	h-om	17,38	65,53	1 138,91
10.	7422090100200	Corhonitor	h-om	8,75	65,53	573,39
11.	8141260100100	Fasonator	h-om	27,25	65,53	1 785,69
12.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1 195,47	65,53	78 339,12
13.	931006001992	Piesagist-floricultor	h-om	14,58	65,53	955,42
14.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	294,39	65,53	19 291,38
15.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	18,26	65,53	1 196,58
16.	9310060019930	Muncitor	h-om	831,98	65,53	54 519,65
17.	9312040019600	Sapator	h-om	62,00	65,53	4 062,86
		<b>Total manopera</b>				<b>234 085,62</b>

### Materiale:

1.	1111000200011	Asfalt turnat preparat in... (pentru informatie)	t	639,94	1 810,00	1 158 291,40
2.	1411122201001	Piatra bruta pentru constructii	m3	1,62	290,00	469,80
3.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,61	260,50	158,90
4.	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	252,00	262,30	66 099,60
5.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	3,66	250,58	917,12
6.	1411122201752	Piatra sparta 16-32 mm	m3	0,69	262,30	180,99
7.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,33	386,50	127,54
8.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,36	580,00	208,80
9.	1421202206012	Nisip 0,0-3,0 mm	m3	13,33	580,00	7 731,40
10.	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	107,53	1 900,00	204 307,00
11.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,01	5 300,00	53,00
12.	2010102901170	Bile, manele D=15-18 cm	m3	0,01	5 300,00	53,00
13.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,12	5 300,00	636,00
14.	2010102904030	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=6,00 m; S 942	m3	0,01	5 300,00	53,00
15.	2010102904339	Dulap rasinos tivit cls.A, Gr=38mm, Lung=3,50m, S 942	m3	0,01	5 300,00	53,00
16.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,01	5 300,00	53,00
17.	2020212928359	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm rezistent la umezeala	m2	0,89	380,00	338,20
18.	2320156200951	Motorina motor Diesel-ld	kg	153,60	26,80	4 116,48

19.	2320186201084	Ulei emulsionat pentru decofrare	kg	0,97	90,00	87,30
20.	2320187315789	Decofrol	kg	0,48	75,00	36,00
21.	2320322600000	Bitum taiat (cut-back)	t	4,67	13 000,00	60 710,00
22.	23203226000361	Bitum pt. hidroizolatii	t	0,03	13 000,00	390,00
23.	23203226001101	Bitum	t	0,55	13 000,00	7 150,00
24.	2320322600220	Bitum pentru drumuri tip D 80/120 S 754	kg	739,20	13,00	9 609,60
25.	2430126108720	Email alb ii E.109-5	kg	147,20	70,00	10 304,00
26.	2430226109418	Diluant pt.produce de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	70,56	32,00	2 257,92
27.	2462106200000	Criblura dublu concasata	t	11,28	750,00	8 460,00
28.	2513206621650	Placi tehnice cauciuc pt. garnituri de etansare fara insertii textile de 5 mm grosime	kg	22,96	35,00	803,60
29.	2615107326105	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu, produs industrial 6.1.1	buc	3,00	600,00	1 800,00
30.	26151073261051	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu, produs industrial (2.1)	buc	3,00	800,00	2 400,00
31.	26151073261056	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu, produs industrial 1.11.1	buc	1,00	800,00	800,00
32.	26151073261063	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu...(pt.informatie) 6.24.2	buc	22,66	620,00	14 049,20
33.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	85,45	2,80	239,26
34.	2663102100000	Beton	m3	1,72	1 600,00	2 752,00
35.	2663102101000	Beton gata preparat marca	m3	4,84	1 600,00	7 744,00
36.	2666122800561	Tuburi din beton armat	m3	3,48	11 250,00	39 150,00
37.	26821122056811	Azbest crisolitic cal. II fulgi	t	0,01	800,00	8,00
38.	2710403700404	Banda din otel laminata la rece 3 x 30 mm	kg	32,04	86,00	2 755,44
39.	2710603419633	Otel patrat (longrine) OL-37 50 mm	kg	73,33	45,00	3 299,85
40.	2710703517201	Armatura	t	0,99	22 300,00	22 077,00
41.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,60	35,00	21,00
42.	2811106301794	Stilp metalic confectionat industrial	buc	5,00	650,00	3 250,00
43.	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,65	65,00	42,25
44.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	1,00	30,00	30,00
45.	2874115804668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	14,00	1,20	16,80
46.	2874115804768	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 6 x 60 gr. 5.8	buc	45,32	1,20	54,38
47.	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	28,00	1,20	33,60
48.	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	14,00	1,00	14,00
49.	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,73	85,00	62,05
50.	2874125881230	Saiba plata M 8	kg	0,14	85,00	11,90
51.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	73,32	1,00	73,32
52.	4029050	Mortar de ciment	m3	0,05	1 450,00	72,50
53.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	20,32	15,00	304,80
54.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,60	15,00	9,00
55.	4100126202818	Apa	m3	0,06	15,00	0,90
		<b>Total materiale de constructii</b>				<b>1 644 727,90</b>

#### **Utilaje de constructii:**

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,25	200,00	50,00
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,13	350,00	45,50
3.	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	46,75	40,00	1 870,00
4.	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,16	150,00	24,00
5.	2922140007000	Macara	h-ut	7,42	650,00	4 823,00
6.	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic	h-ut	9,66	480,00	4 636,80

		29-33 kw 40-45 cp				
7.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	28,05	550,00	15 427,50
8.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,32	45,00	14,40
9.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	3,96	380,00	1 504,80
10.	29522200003547	Autogreder	h-ut	1,74	550,00	957,00
11.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	246,50	550,00	135 575,00
12.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,90	365,00	328,50
13.	2952240004006	Compactor pe pneuri static autopropulsat SGW-16 (96CP)	h-ut	204,60	350,00	71 610,00
14.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	13,96	350,00	4 886,00
15.	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	204,60	350,00	71 610,00
16.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	22,00	270,00	5 940,00
17.	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	28,05	120,00	3 366,00
18.	2952240005000	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 65 cp	h-ut	106,26	500,00	53 130,00
19.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	0,12	450,00	54,00
20.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	0,72	396,00	285,12
21.	2952270000000	Celula de bitum de 20 t capacitate	h-ut	7,92	450,00	3 564,00
22.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,27	120,00	32,40
23.	2952270003720	Vibrator universal cu motor cu ardere interna 2,9 (4 CP)	h-ut	1,83	120,00	219,60
24.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	1,92	90,00	172,80
25.	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	7,47	90,00	672,30
26.	2952270004710	Motocistoare 3W, Honda et.	h-ut	704,80	65,00	45 812,00
27.	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	7,47	300,00	2 241,00
28.	2952500005614	Tractor pe senile 150 cp cu remorca	h-ut	0,47	350,00	164,50
29.	2955270002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba)	h-ut	2,40	50,00	120,00
30.	2955270007615	Echipament defrisator pt. tractor pe senile, peste 110 cp	h-ut	0,47	450,00	211,50
31.	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	39,50	300,00	11 850,00
32.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,11	650,00	71,50
33.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,50	350,00	175,00
34.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	6,63	380,00	2 519,40
		<b>Total utilaje de construcții</b>				<b>443 963,62</b>

Total	lei	2 322 777,14
CASM	24 %	56 180,55
Total		2 378 957,69
Cheltuieli de regie	4,8 %	114 189,97
Total		2 493 147,66
Beneficiu	1 %	24 931,48
Total		2 518 079,14
TVA	20 %	503 615,83

**Total deviz:**

**3 021 694,97**

Intocmit

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrări de întreținere și reparații curente Investitor**  
**pe drumurile locale, raionale Edineț: L-18, L-23,**  
**L-39, L-40, L-41, L-41.1, L-41.2, L-42, L-43, L-**  
**44, L-45, L-46, L-47, L-48, L-49, L-49.1, L-52, L-**  
**52.1, L-53, L-55, L-56, L-58, L-60**

**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. L18 Halahora de Sus-Tirnova km.15+200 - 17+310</b>				
		<b>1.1. Lucrari de intretinere</b>				
1	DI140A	Cosirea vegetatiei pe acostamente, taluzuri, et. ou motooasa (Покос травы мотокошилкой на обочинах, откосах)кт.15+200 - 15+941(L=741m.l..dreapta, b=2m., strnga , b=2m. Stot.= 2964m2),	100m2			26,11 13,11
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2000	65,53	13,11
	2952270004710	Motocosiore 3W, Honda et.	h-ut	0,2000	65,00	13,00
		<i>Total</i>	lei			774,04
2	TsG03A	Defri?area manuala a suprafe?elor impadurite cu tufi?uri si arbu?ti cu diametrul de pina la 10 cm, inclusiv transportarea materialului lemnos in gramezi, in afara sau in zona lucrarilor fara scoaterea radacini, km.15+741 - 15+941(L=200m.l. strnga , b=1m. Stot.= 200m2),	100m2			672,34 672,34
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	10,2600	65,53	672,34
		<i>Total</i>	lei			1 344,68
3	DF17A	Marcaje transversale "Pietonale"1.14.1, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafe?e carosabile (Поперечная и прочая маркировка проезжей части краской, выполняемая механическим способом)км16+570	m2			120,07 30,79
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3800	65,53	24,91
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0900	65,53	5,87
	2430126108720	Email alb ii E.109-5	kg	0,7300	70,00	51,11
	2430226109418	Diluant pt.produse de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	0,3500	32,00	11,20
	2513206621650	Placi tehnice cauciuc pt. garnituri de etansare fara insertii textile de 5 mm grosime	kg	0,1140	35,00	3,97
	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	0,0480	480,00	23,00
		<i>Total</i>	lei			1 152,71
		<b>1.2. Reparatii curente</b>				
4	DI158C	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm, inclusiv si a marginii partii carosabile deformate (Фрезерование и ямочный ремонт асфальтобетонного покрытия с деградированной поверхностью , площадью до 3 м2: толщиной 5 см)(км.15+941 - 17+310, selectiv). Stot.= 15,0 m.p.	m2			272,58 18,96
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,2890	65,53	18,96
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	15,00	0,09

1	2	3	4	5	6	7
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,1150	1 900,00	217,87
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	13 000,00	8,67
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0300	550,00	16,50
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	40,00	2,00
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	90,00	0,72
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	300,00	2,40
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0300	120,00	3,60
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	380,00	1,77
		<i>Total</i>	lei			4 088,65
		<b>2. L-23 M5-Tabani-Trinca, km.6+530 - 11+230</b>				
		<b>2.1. Lucrari de intretinere</b>				
5	DI140A	Cosirea vegetatiei pe acostamente, taluzuri, et. cu motocoasa (Покос травы мотокошилкой на обочинах, откосах) km.6+530 - 11+230(L=4700,0m. (3m. x2parti) = 28200m2)	100m2			26,11 <hr/> 13,11
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2000	65,53	13,11
	2952270004710	Motocosoare 3W, Honda et.	h-ut	0,2000	65,00	13,00
		<i>Total</i>	lei			7 361,89
6	DF17A	Marcaje transversale "Pietonale"1.14.1, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile (Поперечная и прочая маркировка проезжей части краской, выполняемая механическим способом)km.8+485, km.11+220	m2			120,13 <hr/> 30,82
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3800	65,53	24,92
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0900	65,53	5,90
	2430126108720	Email alb ii E.109-5	kg	0,7300	70,00	51,11
	2430226109418	Diluant pt.produse de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	0,3500	32,00	11,20
	2513206621650	Placi tehnice cauciuc pt. garnituri de etansare fara insertii textile de 5 mm grosime	kg	0,1140	35,00	3,99
	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	0,0480	480,00	23,00
		<i>Total</i>	lei			2 306,43
		<b>2.2. Reparatii curente</b>				
7	DI158C	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm (km 0+000-4+765, selectiv Stot=28,0 m.p.)	m2			271,24 <hr/> 18,94
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,2890	65,53	18,94
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	15,00	0,09
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,1150	1 900,00	218,95
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	13 000,00	6,19
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0300	550,00	16,50
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	40,00	2,00
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	90,00	0,73
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	300,00	2,43
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0300	120,00	3,60
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	380,00	1,81
		<i>Total</i>	lei			5 696,12
8	DI01A	Repararea suprafetelor degradate, inclusiv plombarea gropilor, la imbracaminti bituminoase, prin stropiri succesive la cald si asternerea de criblura, in proportie de 3 kg bitum si 45 kg pe m2, decaparea imbracamintii pe portiunea degradata, executata manual	m2			162,84 <hr/> 50,46
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,7700	65,53	50,46
	2462106200000	Criblura dublu concasata	t	0,0470	750,00	35,23
	2320322600220	Bitum pentru drumuri tip D 80/120 S 754	kg	3,0800	13,00	40,04
	2320156200951	Motorina motor Diesel-ld	kg	0,6400	26,80	17,15
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0550	350,00	19,24
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0080	90,00	0,72
		<i>Total</i>	lei			31 754,17
9	TsC03B11	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-	100 m3			1 080,00

1	2	3	4	5	6	7
		0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II in conditiile gospodarii apelor				0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,3500	450,00	1 080,00
		Total	lei			54,00
10	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3			134,99
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,0600	65,53	134,99
		Total	lei			134,99
11	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta fr.16-32mm.(sub corpul podetului, la albii h=10cm.) (Слой основания из бута)	m3			526,75
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	65,53	64,43
	1411122201752	Piatra sparta 16-32 mm	m3	1,1500	262,30	301,65
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	15,00	1,50
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	350,00	75,83
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	200,00	83,33
		Total	lei			316,05
12	DI119	Fundatii monolite din beton B20 la edificiile artificiale (sub corpul podetului si la albii)(Фундамент из монолитного бетона B20 искусствен^ых сооружений)	m3			2 299,57
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,1900	65,53	209,15
	2663102100000	Beton	m3	1,0200	1 600,00	1 626,67
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0370	5 300,00	176,67
	2922140007000	Macara	h-ut	0,4280	650,00	287,08
		Total	lei			2 759,48
13	DI122	Montarea podetelor tubulare cu diametrul 0,6 m, inaltimea rambleului pina la 3 m pentru edificii artificiale la drumuri	m3			13 061,17
	9310060019930	Muncitor	h-om	8,0000	65,53	524,24
	2666122800561	Tuburi din beton armat	m3	1,0000	11 250,00	11 250,00
	2922140007000	Macara	h-ut	1,9800	650,00	1 286,93
		Total	lei			45 452,86
14	DI121	Executarea hidroizolarii prin ungere in 2 straturi pentru edificii artificiale la drumuri	m2			115,33
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,5640	65,53	36,92
	23203226000361	Bitum pt. hidroizolatii	t	0,0045	13 000,00	65,00
	4029050	Mortar de ciment	m3	0,0075	1 450,00	12,08
	26821122056811	Azbest crisolitic cal. II fulgi	t	0,0016	800,00	1,33
		Total	lei			691,99
15	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinurile	m2			265,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	65,53	16,38
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,4500	65,53	95,02
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,1500	35,00	5,25
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,2500	30,00	7,50
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	75,00	9,00
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	5 300,00	13,25
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0020	5 300,00	13,25
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0200	5 300,00	106,00
		Total	lei			1 062,60
16	DI126	Instalarea armaturii betonului monolit pentru edificii artificiale la drumuri	t			19 438,80
	9310060019930	Muncitor	h-om	24,4000	65,53	1 598,80
	2710703517201	Armatura	t	1,0000	22 300,00	17 840,00
		Total	lei			485,97
17	CA03A3	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat manual si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 5/4 (Bc 5/B 75)	m3			2 017,87
	7123010010200	Betonist	h-om	7,3000	65,53	477,64
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	65,53	26,22

1	2	3	4	5	6	7
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	188,0000	2,80	531,69
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7860	580,00	464,00
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7250	386,50	283,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2700	15,00	4,00
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	120,00	72,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	650,00	158,89
		<i>Total</i>	lei			908,04
18	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			20,44 <hr/> 20,44
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	65,53	20,44
		<i>Total</i>	lei			51,11
19	TsD04B	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv	m3			50,78 <hr/> 49,28
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7500	65,53	49,28
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	15,00	1,50
		<i>Total</i>	lei			126,95
20	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innozorire	m3			518,97 <hr/> 39,32
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	65,53	39,32
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	260,50	52,97
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	250,58	305,71
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	15,00	2,25
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	550,00	23,83
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	350,00	89,83
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	380,00	5,07
		<i>Total</i>	lei			1 556,92
		<b>3. L-39 Drum de acces spre satul Vancicauti,, km.0+000 - 2+300</b>				
		<b>3.1. Lucrari de intretinere</b>				
21	DI140A	Cosirea vegetatiei pe acostamente, taluzuri, et. cu motocoasa (Покос травы мотокошилкой на обочинах, откосах)km.0+000 - 2+300(L=2300m.l..dreapta, b=1m., strnga , l=3m. Stot.= 4600m2),	100m2			26,11 <hr/> 13,11
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2000	65,53	13,11
	2952270004710	Motocosoitoare 3W, Honda et.	h-ut	0,2000	65,00	13,00
		<i>Total</i>	lei			1 200,88
22	TsH70A	Inlaturarea lastarilor cu foarfeca la arbori si arbusti: plop, salcie	buc			18,35 <hr/> 18,35
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2800	65,53	18,35
		<i>Total</i>	lei			550,45
		<b>4. L40 Drum de acces spre satul Ringaci, km.0+000 - 3+400</b>				
		<b>4.1. Lucrari de intretinere</b>				
23	DI140A	Cosirea vegetatiei pe acostamente, taluzuri, et. cu motocoasa (Покос травы мотокошилкой на обочинах, откосах)km.1+555 - 2+534(L=979m.l..dreapta, b=3m., strnga , b=3m. Stot.= 5874m2),	100m2			26,11 <hr/> 13,11
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2000	65,53	13,11
	2952270004710	Motocosoitoare 3W, Honda et.	h-ut	0,2000	65,00	13,00
		<i>Total</i>	lei			1 533,73



1	2	3	4	5	6	7
		<b>5. L41 Hincauti-Birladeni, km.0+000 - 3+630</b>				
		<b>5.1. Lucrari de intretinere</b>				
24	DI140A	Cosirea vegetatiei pe acostamente, taluzuri, et. cu motocoasa (Покос травы мотокошилкой на обочинах, откосах)km.0+000 - 3+630(L=3630m.l..dreapta, b=4m., strnga , b=4m. Stot.= 29040m2),	100m2			26,11 13,11
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2000	65,53	13,11
	2952270004710	Motocosoare 3W, Honda et.	h-ut	0,2000	65,00	13,00
		<i>Total</i>	lei			7 581,18
25	TsH67B	Formarea coroanei la arbori cu inaltime 3-5 m	buc			35,39 35,39
	931006001992	Piesagist-floricultor	h-om	0,5400	65,53	35,39
		<i>Total</i>	lei			247,70
26	TsH92C	Incarcarea in auto: crengi	t			43,67 43,67
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6500	65,53	43,67
		<i>Total</i>	lei			6,55
27	DI19I	Tractor pe pneuri de 65 CP, cu remorca de 3 t	h-ut			300,00 0,00
	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	1,0000	300,00	300,00
		<i>Total</i>	lei			450,00
		<b>5.2. Reparatii curente</b>				
28	DI158C	FFrezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm ( km.0+000 - 3+630, selectiv). Stot.= 5,0 m.p.	m2			266,10 18,87
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,2890	65,53	18,87
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	15,00	0,09
	142210220518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,1150	1 900,00	220,40
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	13 000,00	0,00
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0300	550,00	16,50
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	40,00	2,00
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	90,00	0,72
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	300,00	2,40
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0300	120,00	3,60
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	380,00	1,52
		<i>Total</i>	lei			1 330,51
		<b>6. L41.1 Drum de acces spre satul Poiana, km.0+000 - 3+000</b>				
		<b>6.1. Lucrari de intretinere</b>				
29	DI140A	Cosirea vegetatiei pe acostamente, taluzuri, et. cu motocoasa (Покос травы мотокошилкой на обочинах, откосах)km.0+000 - 3+000(L=3000m.l..dreapta, b=3m., stmga , b=3m. Stot.= 18000m2),	100m2			26,11 13,11
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2000	65,53	13,11
	2952270004710	Motocosoare 3W, Honda et.	h-ut	0,2000	65,00	13,00
		<i>Total</i>	lei			4 699,08
30	DF17A	Marcaje transversale "Pietonale"1.14.1, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile (Поперечная и прочая маркировка проезжей части краской, выполняемая механическим способом)km.2+767	m2			120,07 30,79
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3800	65,53	24,91
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0900	65,53	5,87
	2430126108720	Email alb ii E.109-5	kg	0,7300	70,00	51,11
	2430226109418	Diluant pt.produse de marcare D.009-3 NI 1708-61	kg	0,3500	32,00	11,20

1	2	3	4	5	6	7
		A9				
	2513206621650	Placi tehnice cauciuc pt. garnituri de etansare fara insertii textile de 5 mm grosime	kg	0,1140	35,00	3,97
	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	0,0480	480,00	23,00
		<i>Total</i>	lei			1 152,71
		<b>6.2. Reparatii curente</b>				
31	DI158C	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm, inclusiv si a marginii partii carosabile deformate (Фрезерование и ямочный ремонт асфальтобетонного покрытия с деградированной поверхностью, площадью до 3 м2: толщиной 5 см)( km.0+000 - 3+000, selectiv). Stot.= 5,0 m.p.	m2			266,10 18,87
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,2890	65,53	18,87
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	15,00	0,09
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,1150	1 900,00	220,40
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	13 000,00	0,00
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0300	550,00	16,50
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	40,00	2,00
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	90,00	0,72
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	300,00	2,40
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0300	120,00	3,60
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	380,00	1,52
		<i>Total</i>	lei			1 330,51
		<b>7. L41.2 Drum de acces spre satul Cliscauti, km.0+000 - 1+200</b>				
		<b>7.1. Lucrari de intretinere</b>				
32	DI140A	Cosirea vegetatiei pe acostamente, taluzuri, et. cu motocoasa (Покос травы мотокошилкой на обочинах, откосах)km.0,000 - ,666(L=666,0m. (3m. x2parti) = 3966m2)	100m2			26,10 13,10
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2000	65,53	13,10
	2952270004710	Motocosoare 3W, Honda et.	h-ut	0,2000	65,00	13,00
		<i>Total</i>	lei			1 042,93
33	TsH67B	Formarea coroanei la arbori cu inaltime 3-5 m	buc			35,39 35,39
	931006001992	Piesagist-floricultor	h-om	0,5400	65,53	35,39
		<i>Total</i>	lei			176,93
34	TsH92C	Incarcarea in auto: crengi	t			41,92 41,92
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6500	65,53	41,92
		<i>Total</i>	lei			10,48
35	DI19I	Tractor pe pneuri de 65 CP, cu remorca de 3 t	h-ut			300,00 0,00
	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	1,0000	300,00	300,00
		<i>Total</i>	lei			600,00
		<b>8. L42 Drum de acces spre satul Hlinaia Mica, km.0+000 - 2+273</b>				
		<b>8.1. Lucrari de intretinere</b>				
36	DI140A	Cosirea vegetatiei pe acostamente, taluzuri, et. cu motocoasa (Покос травы мотокошилкой на обочинах, откосах)km.0+000 - 2+273(L=2730m.l..dreapta, b=4m., straga, b=3m. Stot.= 13650m2),	100m2			26,11 13,11
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2000	65,53	13,11
	2952270004710	Motocosoare 3W, Honda et.	h-ut	0,2000	65,00	13,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			3 563,47
37	TsG03A	Defrisarea manuala a suprafetelor impadurite cu tufisuri si arbusti cu diametrul de pina la 10 cm, inclusiv transportarea materialului lemnos in gramezi, in afara sau in zona lucrarilor fara scoaterea radacini, km.1+923-2+273, 350m2, stinga 1m.l. ).	100m2			672,34 ----- 672,34
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	10,2600	65,53	672,34
		<i>Total</i>	lei			2 353,18
38	TsH79A	Stringerea crengilor la gramezi, specii: moi si tari	100m2			20,22 ----- 20,22
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	65,53	20,22
		<i>Total</i>	lei			70,77
39	TsH92C	Incarcarea in auto: crengi	t			41,94 ----- 41,94
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6500	65,53	41,94
		<i>Total</i>	lei			20,97
40	DI19I	Tractor pe pneuri de 65 CP, cu remorca de 3 t	h-ut			300,00 ----- 0,00
	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	1,0000	300,00	300,00
		<i>Total</i>	lei			900,00
		<b>9. L43 Drum de acces spre satul Rotunda, km.0+000 - 1+300</b>				
		<b>9.1. Lucrari de intretinere</b>				
41	DI140A	Cosirea vegetatiei pe acostamente, taluzuri, et. cu motocoasa (Покос травы мотокошилкой на обочинах, откосах)km.0+000 - 1+000(L=1000m.l..dreapta, b=2m., stmga , b=2m. Stot.= 4000m2),	100m2			26,11 ----- 13,11
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2000	65,53	13,11
	2952270004710	Motocosoare 3W, Honda et.	h-ut	0,2000	65,00	13,00
		<i>Total</i>	lei			1 044,24
42	DF17A	Marcaje transversale "Pietonale"1.14.1, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile (Поперечная и прочая маркировка проезжей части краской, выполняемая механическим способом)km.1+057	m2			120,07 ----- 30,79
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3800	65,53	24,91
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0900	65,53	5,87
	2430126108720	Email alb ii E.109-5	kg	0,7300	70,00	51,11
	2430226109418	Diluant pt.produse de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	0,3500	32,00	11,20
	2513206621650	Placi tehnice cauciuc pt. garnituri de etansare fara insertii textile de 5 mm grosime	kg	0,1140	35,00	3,97
	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	0,0480	480,00	23,00
		<i>Total</i>	lei			1 152,71
		<b>9.2. Reparatii curente</b>				
43	DI158C	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm, inclusiv si a marginii partii carosabile deformate (Фрезерование и ямочный ремонт асфальтобетонного покрытия с деградированной поверхностью , площадью до 3 м2: толщиной 5 см)( km.0+000 - 1+300, selectiv). Stot.= 5,0 m.p.	m2			273,87 ----- 18,93
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,2890	65,53	18,93
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	15,00	0,09
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,1150	1 900,00	218,50
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	13 000,00	9,29
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0300	550,00	16,50

1	2	3	4	5	6	7
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	40,00	2,00
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	90,00	0,71
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	300,00	2,36
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0300	120,00	3,60
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	380,00	1,90
		<i>Total</i>	lei			7 668,49
		<b>10. L44 Drum de acces spre satul Hlinaia, km.0+000 - 2+100</b>				
		<b>10.1. Lucrari de intretinere</b>				
44	DI140A	Cosirea vegetatiei pe acostamente, taluzuri, et. cu motocoasa (Покос травы мотокошилкой на обочинах, откосах)km.0+000 - 1+000(L=1000m.l.dreapta, b=2m., strnga , b=2m. Stot.= 4000m2),	100m2			26,11 <hr/> 13,11
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2000	65,53	13,11
	2952270004710	Motocosoare 3W, Honda et.	h-ut	0,2000	65,00	13,00
		<i>Total</i>	lei			1 044,24
45	DF17A	Marcaje transversale "Pietonale"1.14.1, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile (Поперечная и прочая маркировка проезжей части краской, выполняемая механическим способом)km.0+689.	m2			120,07 <hr/> 30,79
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3800	65,53	24,91
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0900	65,53	5,87
	2430126108720	Email alb ii E.109-5	kg	0,7300	70,00	51,11
	2430226109418	Diluant pt.produse de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	0,3500	32,00	11,20
	2513206621650	Placi tehnice cauciuc pt. garnituri de etansare fara insertii textile de 5 mm grosime	kg	0,1140	35,00	3,97
	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	0,0480	480,00	23,00
		<i>Total</i>	lei			1 152,71
		<b>10.2. Reparatii curente</b>				
46	DI158C	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm, inclusiv si a marginii partii carosabile deformate (Фрезерование и ямочный ремонт асфальтобетонного покрытия с деградированной поверхностью , площадью до 3 м2: толщиной 5 см)( km.0+000 - 2+100, selectiv). Stot.= 6,0 m.p.	m2			273,87 <hr/> 18,93
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,2890	65,53	18,93
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	15,00	0,09
	142210220518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,1150	1 900,00	218,50
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	13 000,00	9,29
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0300	550,00	16,50
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	40,00	2,00
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	90,00	0,71
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	300,00	2,36
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0300	120,00	3,60
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	380,00	1,90
		<i>Total</i>	lei			7 668,49
		<b>11. L-45.1.Drum de acces spre satul Gordinestii Noi, km.0+000 - 0+800</b>				
		<b>11.1. Lucrari de intretinere</b>				
47	DI140A	Cosirea vegetatiei pe acostamente, taluzuri, et. cu motocoasa (Покос травы мотокошилкой на обочинах, откосах)km.0+000 - 0+370(L.=370m.l.dreapta, b=3m., straga , b=3m. S= 2220m2,	100m2			26,11 <hr/> 13,11

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2000	65,53	13,11
	2952270004710	Motocosoitoare 3W, Honda et.	h-ut	0,2000	65,00	13,00
		<i>Total</i>	lei			579,55
		<b>12. L46 Tirnova - G15, km.0+000 - 3+990</b>				
		<b>12.1. Lucrari de intretinere</b>				
48	DI140A	Cosirea vegetatiei pe acostamente, taluzuri, et. cu motocoasa (Покос травы мотокошилкой на обочинах, откосах)km.0+380 - 3+576(L=3194m.dreapta, b=4m. = 12776m2), km.0+660 - 3+576(L=2916m.stonga, b=4m. = 11664m2), Tot.=24440m2.	100m2			26,11 13,11
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2000	65,53	13,11
	2952270004710	Motocosoitoare 3W, Honda et.	h-ut	0,2000	65,00	13,00
		<i>Total</i>	lei			6 380,31
49	DF17A	Marcaje transversale "Pietonale"1.14.1, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile (Поперечная и прочая маркировка проезжей части краской, выполняемая механическим способом)кт.1+265,	m2			120,07 30,79
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3800	65,53	24,91
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0900	65,53	5,87
	2430126108720	Email alb ii E.109-5	kg	0,7300	70,00	51,11
	2430226109418	Diluant pt.produse de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	0,3500	32,00	11,20
	2513206621650	Placi tehnice cauciuc pt. gamituri de etansare fara insertii textile de 5 mm grosime	kg	0,1140	35,00	3,97
	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	0,0480	480,00	23,00
		<i>Total</i>	lei			1 152,71
		<b>12.2. Reparatii curente</b>				
50	DI158C	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm, inclusiv si a marginii partii carosabile deformate (Фрезерование и ямочный ремонт асфальтобетонного покрытия с деградированной поверхностью , площадью до 3 м2: толщиной 5 см)(кт.0+000 - 3+990, selectiv). Stot.= 15,0 m.p.	m2			272,58 18,96
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,2890	65,53	18,96
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	15,00	0,09
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,1150	1 900,00	217,87
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	13 000,00	8,67
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0300	550,00	16,50
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	40,00	2,00
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	90,00	0,72
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	300,00	2,40
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0300	120,00	3,60
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	380,00	1,77
		<i>Total</i>	lei			4 088,65
51	DI158C	Frezarea si plombarea deformatiilor la imbracamintea degradata de la marginea partii carosabile din beton asfaltic, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm, inclusiv si a marginii partii carosabile deformate (Фрезерование и ямочный ремонт асфальтобетонного покрытия с деградированной поверхностью , площадью до 3 м2: толщиной 5 см)^.0+000 - 3+990, selectiv). L tot.=56 m.l. Stot.= 22,4 m.p.	m2			270,70 18,93
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,2890	65,53	18,93
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	15,00	0,09
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,1150	1 900,00	218,84

1	2	3	4	5	6	7
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	13 000,00	5,80
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0300	550,00	16,45
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	40,00	2,00
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	90,00	0,72
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	300,00	2,41
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0300	120,00	3,59
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	380,00	1,87
		<i>Total</i>	lei			6 063,63
52	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder, km. 2+000 - 3+500 (Срезка и планировка обочин за два прохода: автогрейдером)	1 km			319,00 0,00
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,5800	550,00	319,00
		<i>Total</i>	lei			957,00
		<b>13. L-47 Corjeuti-Fetesti, km.4+500 - 8+300</b>				
		<b>13.1. Lucrari de intretinere</b>				
53	DI140A	Cosirea vegetatiei pe acostamente, taluzuri, et. cu motocoasa (Покос травы мотокошилкой на обочинах, откосах)km.4+500 - 5+717(L=1217m.l..dreapta, b=2m., stnga , b=2m. Stot.= 4868m2),	100m2			26,12 13,11
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2000	65,53	13,11
	2952270004710	Motocosoare 3W, Honda et.	h-ut	0,2000	65,00	13,01
		<i>Total</i>	lei			1 271,36
54	TsG08A	Doborirea cu ferastraul mecanic a arborilor de esente rasinoase, inclusiv transportarea mauala a materialului lemnos in depozite, in afara sau in zona lucrarilor, arborii avind diametrul de 10...30 cm	buc			111,61 106,81
	6141120100300	Stivuitor	h-om	0,1900	65,53	12,45
	8141260100100	Fasonator	h-om	1,0900	65,53	71,43
	7422090100200	Corhonor	h-om	0,3500	65,53	22,94
	2955270002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba)	h-ut	0,0960	50,00	4,80
		<i>Total</i>	lei			2 790,35
55	TsG17A	Scoaterea cu defrisator montat pe tractor S-1500, de pe terenurile de lunca, a arborilor taiati in scaun, avind diametrele pina la 40 cm	100 buc			1 504,00 0,00
	2955270007615	Echiptament defrisator pt. tractor pe senile, peste 110 cp	h-ut	1,8800	450,00	846,00
	2952500005614	Tractor pe senile 150 cp cu remorca	h-ut	1,8800	350,00	658,00
		<i>Total</i>	lei			376,00
56	TsG03A	Defrasarea manuala a suprafetelor impadurite cu tufisuri si arbusti cu diametrul de pina la 10 cm, inclusiv transportarea materialului lemnos in gramezi, in afara sau in zona lucrarilor fara scoaterea radacini	100m2			671,94 671,94
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	10,2600	65,53	671,94
		<i>Total</i>	lei			423,32
57	DF17A	Marcaje transversale "Pietonale"1.14.1, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile (Поперечная и прочая маркировка проезжей части краской, выполняемая механическим способом)km.6+647, 7+100, 7+600, 7+747.	m2			120,09 30,80
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3800	65,53	24,90
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0900	65,53	5,90
	2430126108720	Email alb ii E.109-5	kg	0,7300	70,00	51,10
	2430226109418	Diluant pt.produse de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	0,3500	32,00	11,20
	2513206621650	Placi tehnice cauciuc pt. gamituri de etansare fara insertii textile de 5 mm grosime	kg	0,1140	35,00	3,99
	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	0,0480	480,00	23,00
		<i>Total</i>	lei			4 611,49
		<b>13.2. Reparatii curente</b>				
58	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m,	100 m			635,21

1	2	3	4	5	6	7
		executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II (треугольного сечения), глубиной 0,40 м, грунт II категории)кт.5+467 - 5+717, dreapta)				112,71
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,7200	65,53	112,71
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,9500	550,00	522,50
		Total	lei			158 802,90
59	RpDA07A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite executate mecanic cu autogreder	m2			0,40
						0,04
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,00065	65,53	0,04
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00065	550,00	0,36
		Total	lei			1 138,73
		<b>14. L-48 G15-Burlanesti-Viisoara, km.0+000 - 7+162</b>				
		<b>14.1. Lucrari de intretinere</b>				
60	DI140A	Cosirea vegetatiei pe acostamente, taluzuri, et. cu motocoasa (Покос травы мотокошилкой на обочинах, откосах)кт.0,000 - 4,765(selectiv)(L=4765,0m. (3m. x2parti) = 28590m2)	100m2			26,11
						13,11
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2000	65,53	13,11
	2952270004710	Motocosoare 3W, Honda et.	h-ut	0,2000	65,00	13,00
		Total	lei			7 463,71
61	TsG03A	Defrisarea manuala a suprafetelor impadurite cu tufisuri si arbusti cu diametrul de pina la 10 cm, inclusiv transportarea materialului lemnos in gramezi, in afara sau in zona lucrarilor fara scoaterea radacini, km.2+300-3+300, 2mx2parti, 4000m2, ).	100m2			672,34
						672,34
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	10,2600	65,53	672,34
		Total	lei			26 893,51
62	TsH79A	Stringerea crengilor la gramezi, specii: moi si tari	100m2			20,31
						20,31
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	65,53	20,31
		Total	lei			812,57
63	TsH92C	Incarcarea in auto: crengi	t			42,59
						42,59
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6500	65,53	42,59
		Total	lei			638,92
64	DI19I	Tractor pe pneuri de 65 CP, cu remorca de 3 t	h-ut			300,00
						0,00
	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	1,0000	300,00	300,00
		Total	lei			7 200,00
65	DF17A	Marcaje transversale "Pietonale"1.14.1, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile (Поперечная и прочая маркировка проезжей части краской, выполняемая механическим способом)km.0+014, km.5+515.	m2			120,13
						30,82
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3800	65,53	24,92
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0900	65,53	5,90
	2430126108720	Email alb ii E.109-5	kg	0,7300	70,00	51,11
	2430226109418	Diluant pt.produce de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	0,3500	32,00	11,20
	2513206621650	Placi tehnice cauciuc pt. garnituri de etansare fara insertii textile de 5 mm grosime	kg	0,1140	35,00	3,99
	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	0,0480	480,00	23,00
		Total	lei			2 306,43
		<b>14.2. Reparatii curente</b>				
66	DI158C	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm, inclusiv si a marginii	m2			273,87
						18,93

1	2	3	4	5	6	7
		partii carosabile deformate (Фрезерование и ямочный ремонт асфальтобетонного покрытия с деградированной поверхностью , площадью до 3 м2: толщиной 5 см)( km.0+000 - 4+765, selectiv). Stot.= 28,0 m.p.				
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,2890	65,53	18,93
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	15,00	0,09
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,1150	1 900,00	218,50
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	13 000,00	9,29
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0300	550,00	16,50
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	40,00	2,00
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	90,00	0,71
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	300,00	2,36
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0300	120,00	3,60
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	380,00	1,90
		Total	lei			7 668,49
		<b>15. L49 G3-Burlanestii, km.2+345 - 6+000</b>				
		<b>15.1. Lucrari de intretinere</b>				
67	DI140A	Cosirea vegetatiei pe acostamente, taluzuri, et. cu motocoasa (Покос травы мотокошилкой на обочинах, откосах)km.2+345 - 5+120(L=2775m. (3m. x2parti) = 16650m2)	100m2			26,11 13,11
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2000	65,53	13,11
	2952270004710	Motocosoare 3W, Honda et.	h-ut	0,2000	65,00	13,00
		Total	lei			4 346,65
68	TsH67B	Formarea coroanei la arbori cu inaltime 3-5 m	buc			35,39 35,39
	931006001992	Piesagist-floricultor	h-om	0,5400	65,53	35,39
		Total	lei			353,86
69	TsH92C	Incarcarea in auto: crengi	t			43,06 43,06
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6500	65,53	43,06
		Total	lei			15,07
70	DI19I	Tractor pe pneuri de 65 CP, cu remorca de 3 t	h-ut			300,00 0,00
	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	1,0000	300,00	300,00
		Total	lei			900,00
		<b>15.2. Reparatii curente</b>				
71	DI158C	FFrezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm )(km.2+345 - 6+000, selectiv). Stot.= 20,0 m.p.	m2			271,15 18,94
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,2890	65,53	18,94
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	15,00	0,09
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,1150	1 900,00	218,50
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	13 000,00	6,50
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0300	550,00	16,50
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	40,00	2,00
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	90,00	0,72
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	300,00	2,40
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0300	120,00	3,60
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	380,00	1,90
		Total	lei			5 422,96
		<b>16. L49.1 Drum de acces spre satul Buzdugeni, km.0+000 - 1+070</b>				
		<b>16.1. Lucrari de intretinere</b>				
72	DI140A	Cosirea vegetatiei pe acostamente, taluzuri,	100m2			26,11



1	2	3	4	5	6	7
		et. cu motocoasa (Покос травы мотокошилкой на обочинах, откосах)кт.0,000 - 1,000(L=1,000,0m. (3m. x2parti) = 6000m2)				13,11
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2000	65,53	13,11
	2952270004710	Motocosoare 3W, Honda et.	h-ut	0,2000	65,00	13,00
		Total	lei			1 566,36
73	TsH67B	Formarea coroanei la arbori cu inaltime 3-5 m	buc			35,39
						35,39
	931006001992	Piesagist-floricultor	h-om	0,5400	65,53	35,39
		Total	lei			176,93
74	TsH92C	Incarcarea in auto: crengi	t			41,92
						41,92
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6500	65,53	41,92
		Total	lei			10,48
75	DI19I	Tractor pe pneuri de 65 CP, cu remorca de 3 t	h-ut			300,00
						0,00
	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	1,0000	300,00	300,00
		Total	lei			600,00
76	DF17A	Marcaje transversale "Pietonale"1.14.1, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile (Поперечная и прочая маркировка проезжей части краской, выполняемая механическим способом)кт.0+967.	m2			120,07
						30,79
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3800	65,53	24,91
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0900	65,53	5,87
	2430126108720	Email alb ii E.109-5	kg	0,7300	70,00	51,11
	2430226109418	Diluant pt.produce de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	0,3500	32,00	11,20
	2513206621650	Placi tehnice cauciuc pt. garnituri de etansare fara insertii textile de 5 mm grosime	kg	0,1140	35,00	3,97
	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	0,0480	480,00	23,00
		Total	lei			1 152,71
		<b>16.2. Reparatii curente</b>				
77	DF18A	Plantarea stilpilor pentru indicatoare pentru circulatie rutiera din metal, confectionati industrial	buc			881,42
						71,42
	7123010010200	Betonist	h-om	0,3300	65,53	21,62
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7600	65,53	49,80
	2663102100000	Beton	m3	0,1000	1 600,00	160,00
	2811106301794	Stilp metalic confectionat industrial	buc	1,0000	650,00	650,00
		Total	lei			881,42
78	DF19A	Montarea indicatorului 2.1 "Cedeaza trecerea", pentru circulatie rutiera din tabla din otel sau aluminiu pe un stilp gata plantat , km.0+150, (Установка из стальных или алюминиевых листов на один установленный столб)	buc			847,14
						28,84
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2200	65,53	14,42
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2200	65,53	14,42
	26151073261051	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu, produs industrial (2.1)	buc	1,0000	800,00	800,00
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	4,0000	1,20	4,80
	2874115804668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	2,0000	1,20	2,40
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	4,0000	1,00	4,00
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	2,0000	1,00	2,00
	2874125881230	Saiba plata M 8	kg	0,0200	85,00	1,70
	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,0400	85,00	3,40
		Total	lei			847,14
79	DF19A	Montarea indicatorului 6.1.1 "Distanta 150m. pina la locul intrarii in vigoare a indicatorului", pentru circulatie rutiera din tabla din otel sau aluminiu pe un stilp gata plantat , km.0+150, (Установка из стальных или алюминиевых листов на один установленный столб)	buc			647,14
						28,84
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2200	65,53	14,42

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2200	65,53	14,42
	2615107326105	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu, produs industrial 6.1.1	buc	1,0000	600,00	600,00
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	4,0000	1,20	4,80
	2874115804668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	2,0000	1,20	2,40
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	4,0000	1,00	4,00
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	2,0000	1,00	2,00
	2874125881230	Saiba plata M 8	kg	0,0200	85,00	1,70
	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,0400	85,00	3,40
		<i>Total</i>	lei			647,14
		<b>17. L-52 Brinzeni Cuconestii Noi,, km.0+000 - 15+170</b>				
		<b>17.1. Lucrari de intretinere</b>				
80	DI140A	Cosirea vegetatiei pe acostamente, taluzuri, et. cu motocoasa (Покос травы мотокошилкой на обочинах, откосах)кт.0,010 - 1,400(selectiv)(L=1400m. (1m. x2) = 1400m2)	100m2			26,11 ----- 13,11
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2000	65,53	13,11
	2952270004710	Motocosoitoare 3W, Honda et.	h-ut	0,2000	65,00	13,00
		<i>Total</i>	lei			365,48
81	TsG03A	Defrisarea manuala a suprafetelor impadurite cu tufisuri si arbusti cu diametrul de pina la 10 cm, inclusiv transportarea materialului lemnos in gramezi, in afara sau in zona lucrarilor fara scoaterea radacini, km.0+500-0+530, 30m2, km.11+100- 11+300,dreapta - 3m.l., stinga - 2m.l., 1000m2, km.11+400-11+500, 100m.l.,dreapta - 3m.l., 300m2).	100m2			672,35 ----- 672,35
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	10,2600	65,53	672,35
		<i>Total</i>	lei			8 942,22
82	TsH79A	Stringerea crengilor la gramezi, specii: moi si tari	100m2			19,67 ----- 19,67
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	65,53	19,67
		<i>Total</i>	lei			5,90
83	TsH92C	Incarcarea in auto: crengi	t			43,70 ----- 43,70
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6500	65,53	43,70
		<i>Total</i>	lei			13,11
84	DI19I	Tractor pe pneuri de 65 CP, cu remorca de 3 t	h-ut			300,00 ----- 0,00
	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	1,0000	300,00	300,00
		<i>Total</i>	lei			300,00
85	DI140A	Cosirea vegetatiei pe acostamente, taluzuri, et. cu motocoasa (Покос травы мотокошилкой на обочинах, откосах km1,400 - 4,352)(L=2986m. (2m. x3) = 17916m2)	100m2			26,10 ----- 13,11
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2000	65,53	13,11
	2952270004710	Motocosoitoare 3W, Honda et.	h-ut	0,2000	65,00	13,00
		<i>Total</i>	lei			4 676,89
86	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3			203,14 ----- 203,14
	9312040019600	Sapator	h-om	3,1000	65,53	203,14
		<i>Total</i>	lei			4 062,86
87	DF17A	Marcaje transversale "Pietonale"1.14.1, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile (Поперечная и прочая маркировка проезжей части краской, выполняемая механическим способом)кт.5+222, km.5+614.	m2			120,13 ----- 30,82

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3800	65,53	24,92
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0900	65,53	5,90
	2430126108720	Email alb ii E.109-5	kg	0,7300	70,00	51,11
	2430226109418	Diluant pt.produse de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	0,3500	32,00	11,20
	2513206621650	Placi tehnice cauciuc pt. gamituri de etansare fara insertii textile de 5 mm grosime	kg	0,1140	35,00	3,99
	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	0,0480	480,00	23,00
		<i>Total</i>	lei			2 306,43
88	DI140A	Cosirea vegetatiei pe acostamente, taluzuri, et. cu motocoasa (Покос травы мотокошилкой на обочинах, откосах)кт.6,100 - 15,000)(L=8900m.l. (2 x3m.) = 17916m2)	100m2			26,11 13,11
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2000	65,53	13,11
	2952270004710	Motocosoare 3W, Honda et.	h-ut	0,2000	65,00	13,00
		<i>Total</i>	lei			13 940,60
89	RpDE11F	Montarea in localitati a indicatoarelor cu marcaj vertical pe stilpi etc. ind. 6.24.2 "Semnalizarea obstacolului" km.8+733, 9+017(Установка в местностях указателей дорожного движения, на столбы, 6.24.2 и т.д.) prin localitate.)	buc			876,28 106,16
	7214210026840	Lacatus constructii	h-om	0,7900	65,53	51,77
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,8300	65,53	54,39
	26151073261063	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu...(pt.informatie) 6.24.2	buc	1,0000	620,00	638,60
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	2,0000	1,00	2,06
	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,0200	85,00	1,74
	2874115804768	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 6 x 60 gr. 5.8	buc	2,0000	1,20	2,47
	2710403700404	Banda din otel laminata la rece 3 x 30 mm	kg	1,4140	86,00	125,25
		<i>Total</i>	lei			19 278,08
90	DF18A	Plantarea stilpilor pentru indicatoare pentru circulatie rutiera din metal, confectionati industrial	buc			881,42 71,42
	7123010010200	Betonist	h-om	0,3300	65,53	21,62
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7600	65,53	49,80
	2663102100000	Beton	m3	0,1000	1 600,00	160,00
	2811106301794	Stilp metalic confectionat industrial	buc	1,0000	650,00	650,00
		<i>Total</i>	lei			881,42
91	DF19A	Montarea indicatoarelor 1.11.1 "Curba periculoasa", pentru circulatie rutiera din tabla din otel sau aluminiu pe un stilp gata plantat , km.9+600, (Установка указателей направления дороги из стальных или алюминиевых листов на один установленный столб)	buc			847,14 28,84
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2200	65,53	14,42
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2200	65,53	14,42
	26151073261056	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu, produs industrial 1.11.1	buc	1,0000	800,00	800,00
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	4,0000	1,20	4,80
	2874115804668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	2,0000	1,20	2,40
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	4,0000	1,00	4,00
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	2,0000	1,00	2,00
	2874125881230	Saiba plata M 8	kg	0,0200	85,00	1,70
	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,0400	85,00	3,40
		<i>Total</i>	lei			847,14
		<b>17.2. Reparatii curente</b>				
92	DI158C	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm, inclusiv si a marginii partii carosabile deformate (Фрезерование и ямочный ремонт асфальтобетонного покрытия с деградированной поверхностью , площадью до 3 м2: толщиной 5 см)(кт.0+000 - 4+300, km.6+100 - 9+705, selectiv). Stot.= 207,0 m.p.	m2			271,61 18,94
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,2890	65,53	18,94
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	15,00	0,09
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,1150	1 900,00	218,33

1	2	3	4	5	6	7
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	13 000,00	7,09
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0300	550,00	16,50
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	40,00	2,00
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	90,00	0,72
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	300,00	2,40
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0300	120,00	3,60
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	380,00	1,93
		<i>Total</i>	lei			14 938,38
93	DI158C	Frezarea si plombarea deformatiilor la imbracamintea degradata de la marginea partii carosabile din beton asfaltic, cu suprafata pina la 3 m2: grosime 5 cm, inclusiv si a marginii partii carosabile deformatate (Фрезерование и ямочный ремонт асфальтобетонного покрытия с деградированной поверхностью, площадью до 3 м2: толщиной 5 см)(km.1+400 - 1+560, selectiv dreapta, L=160m.l.), (km.1+560 - 1+576, selectiv stinga, L=16m.l.), (km.1+576 - 1+696, selectiv stinga, dreapta L=120m.l.), (km.1+696 - 1+794, selectiv, dreapta L=98m.l.), (km.2+200- 2+800, selectiv dreapta L=600m.l.), (km.2+800 - 3+000, selectiv stinga, dreapta L=200m.l.), (km.3+200 - 3+400, selectiv stinga, dreapta L=200m.l.), (km.6+100 - 6+160, selectiv, L=60m.l.), (km.9+637 - 9+727, selectiv L=90m.l.)	m2			272,43 18,94
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,2890	65,53	18,94
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	15,00	0,09
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,1150	1 900,00	218,49
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	13 000,00	7,79
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0300	550,00	16,50
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	40,00	2,00
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	90,00	0,72
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	300,00	2,40
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0300	120,00	3,60
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	380,00	1,90
		<i>Total</i>	lei			168 251,20
94	RpDB20E	Strat de egalizare din asfalt turnat pe partea carosabila, in grosime de 4 cm cu asternere mecanica, km.4+300-5+400, L=1,1km, b=6m.l. Stot=6600m2) (Укладка асфальта на проезжей части, толщиной 4 см, механизированная укладка)	m2			225,34 8,45
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0850	65,53	5,57
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0440	65,53	2,88
	1111000200011	Asfalt turnat preparat in... (pentru informatie)	t	0,0960	1 810,00	175,50
	2320322600000	Bitum taiat (cut-back)	t	0,0007	13 000,00	9,20
	1421202206012	Nisip 0,0-3,0 mm	m3	0,0020	580,00	1,17
	2710603419633	Otel patrat (longrine) OL-37 50 mm	kg	0,0110	45,00	0,50
	2952240005000	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 65 cp	h-ut	0,0161	500,00	8,05
	2952240004006	Compactor pe pneuri static autopropulsat SGW-16 (96CP)	h-ut	0,0310	350,00	10,85
	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	0,0310	350,00	10,85
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,0006	380,00	0,23
	2952270000000	Celula de bitum de 20 t capacitate	h-ut	0,0012	450,00	0,54
		<i>Total</i>	lei			1 487 243,69
95	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm (selectiv)(Укрепление обочин щебнем толщиной 10 см)	m2			40,67 2,08
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	65,53	2,08
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1260	262,30	33,05
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0070	15,00	0,10
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00351	550,00	1,93
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	380,00	0,37
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	270,00	2,97
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	365,00	0,16
		<i>Total</i>	lei			81 330,90

1	2	3	4	5	6	7
		<b>18. L52.1 Drum de acces spre satul Corpaci, km.0+000 -2+625</b>				
		<b>18.1. Lucrari de intretinere</b>				
96	DI140A	Cosirea vegetatiei pe acostamente, taluzuri, et. cu motocoasa (Покос травы мотокошилкой на обочинах, откосах)km.0+000 - 1+000(L=1000m.l..dreapta, b=4m., strnga , b=4m. Stot.= 8000m2),	100m2			26,11 13,11
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2000	65,53	13,11
	2952270004710	Motocosoare 3W, Honda et.	h-ut	0,2000	65,00	13,00
		<i>Total</i>	lei			2 088,48
97	DF17A	Marcaje transversale "Pietonale"1.14.1, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile (Поперечная и прочая маркировка проезжей части краской, выполняемая механическим способом)^ .1+400, 1+782.	m2			120,13 30,82
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3800	65,53	24,92
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0900	65,53	5,90
	2430126108720	Email alb ii E.109-5	kg	0,7300	70,00	51,11
	2430226109418	Diluant pt.produse de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	0,3500	32,00	11,20
	2513206621650	Placi tehnice cauciuc pt. gamituri de etansare fara insertii textile de 5 mm grosime	kg	0,1140	35,00	3,99
	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	0,0480	480,00	23,00
		<i>Total</i>	lei			2 306,43
		<b>18.2. Reparatii curente</b>				
98	DF18A	Plantarea stilpilor pentru indicatoare pentru circulatie rutiera din metal, confectionati industrial, km.0,010, km 0+150	buc			881,43 71,43
	7123010010200	Betonist	h-om	0,3300	65,53	21,62
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7600	65,53	49,80
	2663102100000	Beton	m3	0,1000	1 600,00	160,00
	2811106301794	Stilp metalic confectionat industrial	buc	1,0000	650,00	650,00
		<i>Total</i>	lei			1 762,86
99	DF19A	Montarea indicatorului 2.1 "Cedeaza trecerea", pentru circulatie rutiera din tabla din otel sau aluminiu pe un stilp gata plantat , km.0+150, (Установка из стальных или алюминиевых листов на один установленный столб)	buc			847,14 28,84
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2200	65,53	14,42
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2200	65,53	14,42
	26151073261051	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu, produs industrial (2.1)	buc	1,0000	800,00	800,00
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	4,0000	1,20	4,80
	2874115804668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	2,0000	1,20	2,40
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	4,0000	1,00	4,00
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	2,0000	1,00	2,00
	2874125881230	Saiba plata M 8	kg	0,0200	85,00	1,70
	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,0400	85,00	3,40
		<i>Total</i>	lei			847,14
100	DF19A	Montarea indicatorului 6.1.1 "Distanta 150m. pina la locul intrarii in vigoare a indicatorului", pentru circulatie rutiera din tabla din otel sau aluminiu pe un stilp gata plantat km.0+150, (Установка из стальных или алюминиевых листов на один установленный столб)	buc			647,14 28,84
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2200	65,53	14,42
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2200	65,53	14,42
	2615107326105	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu, produs industrial 6.1.1	buc	1,0000	600,00	600,00
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	4,0000	1,20	4,80
	2874115804668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	2,0000	1,20	2,40
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	4,0000	1,00	4,00
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	2,0000	1,00	2,00
	2874125881230	Saiba plata M 8	kg	0,0200	85,00	1,70

1	2	3	4	5	6	7
	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,0400	85,00	3,40
		<i>Total</i>	lei			647,14
		<b>19. L-53 Drum de acces spre satul Badragii Vechi, km.0+000 - 2+500</b>				
		<b>19.1. Lucrari de intretinere</b>				
101	TsG03A	Defrisarea manuala a suprafetelor impadurite cu tufisuri si arbusti cu diametrul de pina la 10 cm, inclusiv transportarea materialului lemnos in gramezi, in afara sau in zona lucrarilor fara scoaterea radacini, km.1+140-1+155, 20m2.).	100m2			671,70 ----- 671,70
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	10,2600	65,53	671,70
		<i>Total</i>	lei			134,34
		<b>19.2. Destuparea podetului la km. 1+920</b>				
102	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3			1 900,80 ----- 0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	396,00	1 900,80
		<i>Total</i>	lei			285,12
103	DH16A	Desfundarea si curatirea camerelor de cadere si a albiei de sub podete, de potmol, busteni etc	m3			265,40 ----- 265,40
	7129020012800	Pavator	h-om	4,0500	65,53	265,40
		<i>Total</i>	lei			2 388,57
104	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	t			8,05 ----- 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0232	350,00	8,05
		<i>Total</i>	lei			175,00
105	RpCC01A	Cofraje mixte din panouri refolosibile, confectionate din placaj de fag tip P, de 15 mm grosime, inclusiv sprijinirile, pentru beton in elevatie, la ziduri de sprijin, socluri etc., pentru refaceri la constructii existente, la ziduri drepte pina la 3,00 m inaltime	m2			157,85 ----- 74,70
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0200	65,53	66,84
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1200	65,53	7,86
	2020212928359	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm rezistent la umezeala	m2	0,1100	380,00	42,28
	2010102904339	Dulap rasinos tivit cls.A, Gr=38mm, Lung=3,50m, S 942	m3	0,0010	5 300,00	6,62
	2010102904030	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=6,00 m; S 942	m3	0,0010	5 300,00	6,62
	2320186201084	Ulei emulsionat pentru decofrare	kg	0,1200	90,00	10,91
	2010102901170	Bile, manele D=15-18 cm	m3	0,0015	5 300,00	6,62
	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,0800	65,00	5,28
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0400	45,00	1,80
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0200	150,00	3,00
		<i>Total</i>	lei			1 262,78
106	DI126	Instalarea armaturii betonului monolit pentru edificii artificiale la drumuri	t			23 899,07 ----- 1 599,07
	9310060019930	Muncitor	h-om	24,4000	65,53	1 599,07
	2710703517201	Armatura	t	1,0000	22 300,00	22 300,00
		<i>Total</i>	lei			23 182,10
107	PB02A	Turnarea manuala a betonului simplu in fundatii obisnuite, ziduri de sprijin, pereuri	m3			1 803,14 ----- 140,89
	71230110200	Betonist	h-om	0,9500	65,53	62,25
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,2000	65,53	78,64
	2663102101000	Beton gata preparat marca	m3	1,0080	1 600,00	1 615,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	15,00	1,50
	2952270003720	Vibrator universal cu motor cu ardere interna 2,9 (4 CP)	h-ut	0,3800	120,00	45,75

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			5 770,05
108	DI129	Umpluturi cu piatra bruta pentru edificii artificiale la drumuri	m3			475,88
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,7800	65,53	182,26
	1411122201001	Piatra bruta pentru constructii	m3	1,0100	290,00	293,62
		<i>Total</i>	lei			761,41
109	PB02A	Turnarea manuala a betonului simplu in fundatii obisnuite, ziduri de sprijin, pereuri	m3			1 798,14
	71230110200	Betonist	h-om	0,9500	65,53	62,26
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,2000	65,53	78,64
	2663102101000	Beton gata preparat marca	m3	1,0080	1 600,00	1 610,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	15,00	1,50
	2952270003720	Vibrator universal cu motor cu ardere interna 2,9 (4 CP)	h-ut	0,3800	120,00	45,75
		<i>Total</i>	lei			2 877,03
		<b>20. L-55 Drum de ocolire a satului Terebna, km. 0+000 - 3+522</b>				
		<b>20.1. Lucrari de intretinere</b>				
110	DI140A	Cosirea vegetatiei pe acostamente, taluzuri, et. cu motocoasa (Покос травы мотокошилкой на обочинах, откосах)km.0+000 - 3+384)(L=3884,0m.l. (2 x2m.) = 17916m2)	100m2			26,10
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2000	65,53	13,11
	2952270004710	Motocosoitare 3W, Honda et.	h-ut	0,2000	65,00	13,00
		<i>Total</i>	lei			3 533,45
		<b>21. L-56.1 .Drum de acces spre satul Stolniceni, km.0+000 - 5+300</b>				
		<b>21.1. Lucrari de intretinere</b>				
111	DI140A	Cosirea vegetatiei pe acostamente, taluzuri, et. cu motocoasa (Покос травы мотокошилкой на обочинах, откосах)km.0+000 - 5+300(L=5300m.l..dreapta, b=3m., straga , b=3m. Stot.= 31800m2),	100m2			26,11
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2000	65,53	13,11
	2952270004710	Motocosoitare 3W, Honda et.	h-ut	0,2000	65,00	13,00
		<i>Total</i>	lei			8 301,71
112	TsG03A	Defrisarea manuala a suprafetelor impadurite cu tufisuri si arbusti cu diametrul de pina la 10 cm, inclusiv transportarea materialului lemnos in gramezi, in afara sau in zona lucrarilor fara scoaterea radacini, km.0+000-4+670, 250m2,(selectiv).	100m2			672,34
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	10,2600	65,53	672,34
		<i>Total</i>	lei			1 680,84
113	TsH79A	Stringerea crengilor la gramezi, specii: moi si tari	100m2			20,44
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	65,53	20,44
		<i>Total</i>	lei			51,11
114	TsH92C	Incarcarea in auto: crengi	t			42,60
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6500	65,53	42,60
		<i>Total</i>	lei			85,19
115	DI19I	Tractor pe pneuri de 65 CP, cu remorca de 3 t	h-ut			300,00
	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	1,0000	300,00	300,00
		<i>Total</i>	lei			900,00

1	2	3	4	5	6	7
116	DF17A	Marcaje transversale "Pietonale"1.14.1, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile (Поперечная и прочая маркировка проезжей части краской, выполняемая механическим способом)km.5+274.	m2			120,07 30,79
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3800	65,53	24,91
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0900	65,53	5,87
	2430126108720	Email alb ii E.109-5	kg	0,7300	70,00	51,11
	2430226109418	Diluant pt.produse de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	0,3500	32,00	11,20
	2513206621650	Placi tehnice cauciuc pt. garnituri de etansare fara insertii textile de 5 mm grosime	kg	0,1140	35,00	3,97
	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	0,0480	480,00	23,00
		Total	lei			1 152,71
		<b>21.2. Reparatii curente</b>				
117	DI158C	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm, inclusiv si a marginii partii carosabile deformate (Фрезерование и ямочный ремонт асфальтобетонного покрытия с деградированной поверхностью , площадью до 3 м2: толщиной 5 см)( km.0+000 - 5+300, selectiv). Stot.= 5,0 m.p.	m2			266,10 18,87
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,2890	65,53	18,87
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	15,00	0,09
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,1150	1 900,00	220,40
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	13 000,00	0,00
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0300	550,00	16,50
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	40,00	2,00
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	90,00	0,72
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	300,00	2,40
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0300	120,00	3,60
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	380,00	1,52
		Total	lei			1 330,51
		<b>22. L-58 .M5- Drum de acces spre st.Cupcini, km.0+000 - 3+000</b>				
		<b>22.1. Lucrari de intretinere</b>				
118	DI140A	Cosirea vegetatiei pe acostamente, taluzuri, et. cu motocoasa (Покос травы мотокошилкой на обочинах, откосах)кт.0+000 - 3+000,..dreapta, b=4m., strnga , b=3m. S= 21000m2,	100m2			26,11 13,11
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2000	65,53	13,11
	2952270004710	Motocosoare 3W, Honda et.	h-ut	0,2000	65,00	13,00
		Total	lei			5 482,26
		<b>22.2. Reparatii curente</b>				
119	DI158C	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm, inclusiv si a marginii partii carosabile deformate (Фрезерование и ямочный ремонт асфальтобетонного покрытия с деградированной поверхностью , площадью до 3 м2: толщиной 5 см)( km.0+000 - 1+930, selectiv). Stot.= 54 m.p.	m2			271,86 18,94
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,2890	65,53	18,94
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	15,00	0,09
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,1150	1 900,00	218,50
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	13 000,00	7,22
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0300	550,00	16,50
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	40,00	2,00
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	90,00	0,72
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	300,00	2,39
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0300	120,00	3,60



1	2	3	4	5	6	7
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	380,00	1,90
		<i>Total</i>	lei			14 680,42
120	DI158C	Frezarea si plombarea deformatiilor la imbracamintea degradata de la marginea partii carosabile din beton asfaltic, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm, inclusiv si a marginii partii carosabile deformatate (Фрезерование и ямочный ремонт асфальтобетонного покрытия с деградированной поверхностью, площадью до 3 м2: толщиной 5 см)( km.0+000 - 1+930, selectiv). Stot.= 16 m.p.	m2			272,81 18,92
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,2890	65,53	18,92
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	15,00	0,09
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,1150	1 900,00	218,50
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	13 000,00	8,12
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0300	550,00	16,50
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	40,00	2,00
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	90,00	0,73
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	300,00	2,44
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0300	120,00	3,60
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	380,00	1,90
		<i>Total</i>	lei			4 364,95
		<b>23. L-60 .Drum de acces spre satul Bratusenii Noi,km.0+000 - 3+000</b>				
		<b>23.1. Lucrari de intretinere</b>				
121	DI140A	Cosirea vegetatiei pe acostamente, taluzuri, et. cu motocoasa (Покос травы мотокошилкой на обочинах, откосах)km.0+000 - 1+236, 2+150-2+360,(L.=1236m.l..dreapta, b=3m., strnga, b=3m. S= 7416m2, km., 2+150-2+360, L.=210m.l..dreapta, b=2m., strnga, b=2m. S= 840m2, S tot.=8256m2.	100m2			26,10 13,10
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2000	65,53	13,10
	2952270004710	Motocosoare 3W, Honda et.	h-ut	0,2000	65,00	13,00
		<i>Total</i>	lei			2 155,05
122	DF17A	Marcaje transversale "Pietonale"1.14.1, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile (Поперечная и прочая маркировка проезжей части краской, выполняемая механическим способом)km.1+780, 1+815.	m2			120,13 30,82
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3800	65,53	24,92
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0900	65,53	5,90
	2430126108720	Email alb ii E.109-5	kg	0,7300	70,00	51,11
	2430226109418	Diluant pt.produse de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	0,3500	32,00	11,20
	2513206621650	Placi tehnice cauciuc pt. gamituri de etansare fara insertii textile de 5 mm grosime	kg	0,1140	35,00	3,99
	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	0,0480	480,00	23,00
		<i>Total</i>	lei			2 306,43
		<b>23.2. Reparatii curente</b>				
123	DI01A	Repararea suprafetelor degradate, inclusiv plombarea gropilor, la imbracaminti bituminoase, prin stropiri succesive la cald si asternerea de criblura, in proportie de 3 kg bitum si 45 kg pe m2, decaparea imbracamintii pe portiunea degradata, executata manual	m2			162,91 50,46
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,7700	65,53	50,46
	2462106200000	Criblura dublu concasata	t	0,0470	750,00	35,33
	2320322600220	Bitum pentru drumuri tip D 80/120 S 754	kg	3,0800	13,00	40,04
	2320156200951	Motorina motor Disel-ld	kg	0,6400	26,80	17,15
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0550	350,00	19,21
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0080	90,00	0,72
		<i>Total</i>	lei			7 331,15

1	2	3	4	5	6	7
124	DF18A	Plantarea stilpilor pentru indicatoare pentru circulatie rutiera din metal, confectionati industrial	buc			881,42 71,42
	7123010010200	Betonist	h-om	0,3300	65,53	21,62
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7600	65,53	49,80
	2663102100000	Beton	m3	0,1000	1 600,00	160,00
	2811106301794	Stilp metalic confectionat industrial	buc	1,0000	650,00	650,00
		<i>Total</i>	lei			881,42
125	DF19A	Montarea indicatorului 2.1 "Cedeaza trecerea", pentru circulatie rutiera din tabla din otel sau aluminiu pe un stilp gata plantat , km.0+150, (Установка из стальных или алюминиевых листов на один установленный столб)	buc			847,14 28,84
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2200	65,53	14,42
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2200	65,53	14,42
	26151073261051	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu, produs industrial (2.1)	buc	1,0000	800,00	800,00
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	4,0000	1,20	4,80
	2874115804668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	2,0000	1,20	2,40
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	4,0000	1,00	4,00
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	2,0000	1,00	2,00
	2874125881230	Saiba plata M 8	kg	0,0200	85,00	1,70
	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,0400	85,00	3,40
		<i>Total</i>	lei			847,14
126	DF19A	Montarea indicatorului 6.1.1 "Distanta 150m. pina la locul intrarii in vigoare a indicatorului", pentru circulatie rutiera din tabla din otel sau aluminiu pe un stilp gata plantat , km.0+150, (Установка из стальных или алюминиевых листов на один установленный столб)	buc			647,14 28,84
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2200	65,53	14,42
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2200	65,53	14,42
	2615107326105	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu, produs industrial 6.1.1	buc	1,0000	600,00	600,00
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	4,0000	1,20	4,80
	2874115804668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	2,0000	1,20	2,40
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	4,0000	1,00	4,00
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	2,0000	1,00	2,00
	2874125881230	Saiba plata M 8	kg	0,0200	85,00	1,70
	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,0400	85,00	3,40
		<i>Total</i>	lei			647,14

**APROBAT:**

**Intocmit**

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.